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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی

 Purple Cow: Transform Your Business گاو بنفش با عنوان اصلی
by Being Remarkable  سال 2003 منتشر شد. 6 سال بعد در سال 

2009 ست گادین ویرایش کاملی روی کتاب انجام داد و آن را دوباره منتشر 
کرد. ست گادین نویسنده ی این کتاب معتقد است در دورانی به سر می بریم 
که برای موفقیت در یک کسب و کار، تبلیغات کافی نیست؛ بلکه شما باید 
یک تفاوت جدی با بقیه رقیبانتان داشته باشید. باید تصمیم بگیرید در کانون 
توجه باشید و موفق شوید یا کنار بایستید و شکست بخورید. او در این باره گفته 
است:»مطمئن ترین راه برای شکست، خسته کننده بودن است. تنها شانس 

شما برای موفقیت متمایز بودن است.«

عملکرد بانک های دولتی زیر ذره بین وزارت اقتصاد
»سید احسان خاندوزی« در جلسه وبیناری با مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان های وزارت اقتصاد، با اشاره به انتصابات قاعده مند در استان ها، افزود: 
امیدوارم این نوسازی در سطح مدیران کل استان ها با همین منطق تخصص و تعهد و شعار تحولی که دولت سیزدهم در سرلوحه برنامه های خود قرار داده، 

پیش برود و سرعت پیشبرد امور، نسبت به سال گذشته افزایش بیابد.
وی گفت: امسال متعهد هستیم که مبتنی بر یک نقشه راه، ادامه فعالیت بدهیم؛ یعنی همکاری ما، حول برنامه راهبردی وزارتخانه تداوم خواهد یافت و باید تا 

پایان فروردین ماه، برش استانی خود را تهیه و به ستاد ارائه دهید.

ارز ترجیحی حذف نشده و 
در حال تخصیص است

دریافت  چگونگی  و  شرایط 
تسهیات قرض الحسنه ازدواج

سهام  فروش  و  خرید 
عدالت فعا متوقف است

رئیس جمهور :

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب 
اسامی در پیامی به مناسبت آغاز سال 
»تولید؛  سال  را  جدید  سال   ،۱۴0۱
دانش بنیان، اشتغال آفرین« نام گذاری 

کردند.
به گزارش گام اقتصادی، متن کامل پیام 

رهبر انقاب اسامی به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

والحمدلله ربّ العالمین و صلّی الله علی 
محمّــد و آله الطاهرین سیّما بقیة الله 

فی اأرضین
یا مقلّب القلوب واأبصار، یا مدبّر اللیل و 
النّهار، یا محوّل الحول و ااحوال حوِل 

حالنا إلی أحسنِ الحال
تبریک عرض میکنم عید نوروز و آغاز سال 
نو و طبیعت نو و روز نو و روزگار نو را، که 
امسال مصادف است با ایام نیمه ی شعبان 
که متعلّق است به خورشید فروزان عالم 
وجود، حضرت بقیةالله )ارواحنا فداه(. 
تبریک عرض میکنم به ملّت بزرگ ایران 
و به همه ی ملّتهای همدل و همسان. 
به طور خاص تبریک عرض میکنم به 
خانواده های معظّم شهیدان، خاندانهای 
صبور و ارزشمند که ان شاءالله خداوند 
سایه ی این خانواده های معظّم را از سر 
ملّت ایران، از سر ما کوتاه نکند و همچنین 
به جانبازان عزیز و خانواده های باگذشت 
و صبور آنها و همچنین به ایثارگران و 
خدمتگزارانِ صمیمی ملّــت ایران در 
میدانهای مختلف؛ چه در میدان سامت، 
چه در میدان امنیّــت، چه در میدان 
مقاومت، چه در میدان علم؛ و به همه ی 
این عزیزان تبریک عرض میکنم این روز 

شیرین و عید مبارک را.
سال دیگری هم گذشت. سال ۱۴00 
هم به پایان رسید با همه ی شیرینی ها و 
تلخی ها و فرازها و فرودها که در زندگی 

زنده کرده اند بحمدالله. این یکی از فرازها 
و اوجهای حوادث ملّت ایران بود.

یک مورد دیگر مقابله ی جدّی با بیماری 
همه گیر کرونا بود که به معنای واقعی کلمه 
مبارزه شد، مقابله شد. تلفات این بیماریِ 
خطرناک از روزی چند صدتا رسید در یک 
برهه ای به روزی بیست تا، هجده تا مثاً؛ 
به اینجاها رسید. اگرچه باز یک مقداری 
باا رفته، اما تفاوت بین این وضعیتی که 
خب بحمدالله واکسن در اختیار همه قرار 

طبیعی است. زندگی مجموعه ای از همین 
فراز و فرودها و شیرینی ها و تلخی هاست. 
اشاره کنم به چند اوج از حوادث ملّت 
ایران، چند فراز، چند شیرینی بزرگ 
که یکی از آنها مسئله ی انتخابات بود. 
انتخابات حقیقتاً مهم بود، بزرگ بود. 
در عین شدّت بیماریِ همه گیر، بیماری 
کرونا در اوائل سال ۱۴00، مردم آمدند 
پای صندوقهای رأی، و رأی دادند. خیلی 
مهم است. در حالیکه اجتماع دو نفر در 

یک نقطه خطرناک بود. آن روزهایی که 
ما صدها نفر در روز تلفات داشتیم، شاید 
پانصد، ششصد و شاید هم بیشتر. در یک 
چنین شرایطی انتخابات برگزار شد. مردم 
آمدند شرکت کردند و خب دولتی تازه نفس 
به میدان آمد که آن طوری که قرائن نشان 
میدهد، دولتی مردمی و عاقه مند به 
حرکتها و هدفهای مردمی و دارای ریل 
جداگانه ای غیر از دولت محترم قبلی در 
حال حرکت هستند و امیدهایی را در مردم 

به  تسهیات  ارایه  در  محدودیتی 
شرکت های دانش بنیان وجود ندارد

امسال ۷ ایستگاه مترو افتتاح می شود

جزییات حق بیمه شخص ثالث 
وسایل نقلیه منتشر شد

ایستگاه  افتتاح هفت  از  تهران  شهردار 
مترو در سال جاری خبر داد و گفت: 
حدود  که  است  شده  بینی  پیش 
ناوگان  فعلی  ظرفیت  از  درصد   ۱۵0
اتوبوسرانی در سال ۱۴0۱ رشد پیدا کند.
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 با توجه به اینکه نرخ دیه کامل یک انسان 
در سال جاری از سوی قوه قضائیه برای 
ماه های عادی 600 میلیون تومان و برای 
ماه های حرام 800 میلیون تومان اعام شد 
که این نرخ دیه نسبت به سال گذشته از 
افزایش 2۵ درصدی برخوردار شد، اما بیمه 
مرکزی نرخ بیمه شخص ثالث برای وسایل 
نقلیه را نسبت به سال گذشته از رشد 2۱ 

شد.  برخوردار  درصدی 
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بهادری جهرمی در پاسخ به سؤالی درباره 
و   ۱۴0۱ بودجه  در  ترجیحی  ارز  حذف 
راهکارهای دولت برای پیشگیری از بروز 
ارز  داشت:  اظهار  مردم   برای  مشکل 
ترجیحی حذف نشده و در حال تخصیص 
است و تولیدکننده ها و مراکز دریافت ارز 

داشت. نخواهند  مشکلی 
صفحه2

ضرورت کاهش سهم پرداختی 
بیمار از هزینه های درمان
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 صفحه2

وزیر اقتصاد مطرح کرد

یادداشت

مصطفی رضائی   

تولید دانش بنیان

رهبر معظم انقاب اسامی سال 
۱۴0۱ را »سال تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« نام گذاری کردند. 
انتخاب این عنوان هوشمندانه از 
سوی رهبر فرزانه انقاب به معنای 
زمینه سازی موثر انقاب اسامی 
در چند دهه اخیر برای بکارگیری 
فناوری و دانش ملی است. البته 
موضوع دانش بنیان ها در دهه اخیر 
نیز مورد توجه مقام معظم رهبری 
بوده و ایشان بارها در این رابطه 
نکاتی را به مسئوان متذکر شده 
اند و در سخنرانی نوروزی خطاب 
به ملت ایران نیز اشاره کردند که ما 
شرکت دانش بنیان داریم اما تعداد 
مقایسه ی  در  دانش بنیان  شرکتهای 
با نیازهای کشور کم است لکن باید 

کنند. پیدا  افزایش 
با این حال به نظر می رسد دستاورد 
علمی کشور پس از انقاب اسامی 
اکنون به گونه ای به بار نشسته و 
شکوفا شده که می توان با تکیه بر 
آن چرخ تولید را چرخاند و نیاز داخل 
را تامین نمود و به نقطه ای رسیده 
ایم که با استفاده از دانش بنیان 
حرکت در مسیر توسعه اقتصادی 
امکان پذیر شده است. البته باید در 
نظر داشت تحقق این مهم به سرعت 
امکان پذیر نخواهد بود و حرکتی 
مداوم تا حصول نتایج مطلوب 
خواهد بود و نباید با نگاه مقطعی به 

نگریست. آن 
و در نهایت اینکه برای تحقق شعار 
سال عاوه بر عزم عمومی، تاش 
و هماهنگی قوای سه گانه که هر 
کدام به نوع خود و در عرصه های 
مختلف می توانند نقش آفرینی کنند 
می تواند تا حد قابل توجهی راهگشا 
باشد که با تعاملی که در این دوره 
شاهد آن هستیم این مهم به خوبی 

خواهد شد. میسر 
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گرفت با آن وضعیت آن روز تفاوت زیادی 
است.

یک اوج دیگر پیشرفت علم و فنّاوری 
بود. تولید چند نوع واکسن در کشور که 
بعضی مورد تأیید جهانی هم قرار گرفت؛ و 
حرکتهای مختلف علمی و فنّی از واکسن 
بگیرید تا ماهواره، در همه ی جهات 
بحمدالله کشور کارهای مهمی داشت. 
اینها اوجهای بزرگِ سال ۱۴00 بود. در 
داخل کشور حوادث گوناگون دیگری هم 

بود. شیرینی های دیگری هم بود.
در عرصه ی جهانی هم همین جور. 
یکی از مهمترین حوادث شیرین سال 
۱۴00 این بود که آمریکاییها، در همین 
اواخر البته، آمدند اعتراف کردند، به زبان 
خودشان گفتند که ما در فشار حداکثری 
علیه ایران شکست خفّت بار خوردیم. تعبیر 
»خفّت بار«، تعبیر خود آمریکایی هاست. 
حادثه ی مهمّی است. ملّت ایران پیروز 
شد. ملّت ایران توفیق پیدا کرد. هیچ کس 
نمیتواند این را به خودش نسبت بدهد. 
ایستادگی ملّت ایران به یک چنین پیروزی 
بزرگی رسید. حوادث متعدد دیگری هم رخ 
داد؛ چه در نزدیکی ما، چه در دوردستها 
که همه ثابت کرد درستی راه ملّت ایران در 
مقابل استکبار را. نشان داد که راه درست 
همین راهی است که ملّت ایران در مقابل 
استکبار دارد حرکت میکند. خب اینها 

شیرینی ها بود.
تلخی هایی هم داشتیم، که از بین همه ی 
تلخی ها آنی را که از همه به نظر من 
سخت تر و مهمتر است عرض میکنم و 
آن تنگی معیشت مردم، مسئله ی گرانیها 
و تورّم و این چیزها بود که خب باید حتماً 
عاج بشود. ]اینها[ چیزهای عاج پذیری 
است، مشکات اقتصادی است که ما 
امسال امیدواریم بخشی از اینها برطرف 

بشود، چون همه ی اینها دفعتاً برطرف 
نمیشود، به تدریج برطرف خواهد شد. این 
که آدم عجله کند، بگوید نه خیر، به همین 
زودی، واقع بینانه نیست. لکن ان شاءالله 
امیدواریم بعضی از اینها در طول ۱۴0۱ که 
ـ قرن پانزدهم  سال اول قرن هم هست، ـ

هجری شمسی ان شاءالله برطرف بشود.
ما در سالهای گذشته هر سال یک عنوانی 
را با نام شعار سال مطرح کردیم برای 
اینکه مسئولین، عمدتاً قوه ی مجریه و 
در حاشیه ی آن، قوه ی مقنّنه و قوه ِی 
قضائیه و همچنین آحاد مردم  آن جایی 
که به مردم ارتباط مستقیم پیدا میکند. در 
این جهت حرکت بکنند. در بعضی از سالها 
توفیقات خوبی هم در این زمینه به دست 
آمده. بعضی جاها هم البته در بعضی 
سالها کم کاریهایی وجود داشته که در سال 
۱۴00 ما مسئله ی تولید، مانع زدایی ها 
و پشتیبانی ها را مطرح کردیم. کارهای 
خوبی هم نسبتاً انجام گرفته که باز هم 
ادامه دارد و بایستی ادامه پیدا کند. در این 
چند ساله بنده برای شعار سال »تولید« 
را عمدتاً محور قرار دادم با یک قیدی، 
با یک خصوصیتی. علت هم این است 
که تولید کلید حل مشکات اقتصادی 
کشور است. تولید ملّی در واقع راه اصلی 
عبور از سختی ها و دشواریهای اقتصادی 
برای کشور است. یعنی مهمترین مسائل 
اقتصادی کشور را مسئله ی تولید، رواج 
تولید ملّــی و ر+ونق تولید ملّــی، حل 
میکند. طبیعت تولید این است. این است 
که ما روی تولید تکیه کردیم؛ یعنی رشد 
اقتصادی را افزایش میدهد، اشتغال ایجاد 
میکند، تورّم را کاهش میدهد، درآمد سرانه 
را افزایش میدهد، رفاه عمومی ایجاد 

میکند.
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طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت به سرانجام نزدیک است
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی گفت: امیدواریم با الزام دولت به بیمه ۱.۵ میلیون کارگر ساختمانی بخشی از دغدغه  افرادی 

که ستون های صنعت ساختمان هستند برطرف شود.
به گزارش گام اقتصادی، علی بابایی کارنامی نماینده ساری و میاندورود در مجلس شورای اسامی در مطلبی در صفحه 

شخصی خود در توئیتر نوشت:
»امیدواریم با الزام دولت به بیمه ۱.۵ میلیون کارگر ساختمانی بخشی از دغدغه  افرادی که ستون های صنعت ساختمان 

هستند برطرف شود، طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت نیز در دستور کار بوده و به سرانجام نزدیک است«.

سیاست گذاری 2

سخنگوی دولت با اشاره به نزدیک بودن روز ملی انرژی هسته ای اعام کرد: روز بیستم 
فروردین در مراسمی به میزبانی سازمان انرژی اتمی و با حضور رئیس جمهور، از سند جامع 

راهبردی توسعه هسته ای کشور رونمایی می شود. 
به گزارش ایرنا، »علی بهادری جهرمی« روز سه شنبه در نخستین نشست خبری خود در سال 
جدید، با تبریک فرا رسیدن سال نو و ماه مبارک رمضان گفت: مقام معظم رهبری در آغاز سال 
نو مانند همیشه با تعیین شعار سال امید و روحیه دیگری به دولت مردان و مردم ایجاد کردند. 
نگاه  رهبر معظم انقاب به دولت امیدآفرین بود و بیانات ایشان مثل همیشه راهگشای حل 

مسائل کشور خواهد بود.
وی افزود: دولت بافاصله بعد از سخنان مقام معظم رهبری اقداماتی را در دستور کار قرار داد 
که تهیه و تصویب آیین نامه حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در بخش کشاورزی و 
منابع طبیعی و تهیه بسته جامع توسعه و اشتغال به پیشنهاد مشترک وزارتخانه های صمت و کار، 

دو اقدام محوری در حمایت از تولید دانش بنیان بود.
رئیس شورای اطاع رسانی دولت با اشاره به پُرتحرکی دولت در آغاز سال نو، اظهار داشت: غیر 
از جلسه دولت در شب سال تحویل که لغو شد، بقیه جلسات دولت منظم برگزار شده و شاهد 

سفرهای بازدیدی و اقدامات وزیران در ایام نوروز بودیم.
وی ادامه داد: در این مدت سفری هم به استان خراسان رضوی انجام شد؛ یکی از افتتاحیه ها، 
بهره برداری از کارخانه مجتمع شهید سلیمانی با استفاده از ۱00 درصد تجهیزات داخلی و توسط 
بخش خصوصی و با استفاده از ظرفیت های شرکت دانش بنیان در منطقه محروم سرخس بود 

که در گوگرد ارزش افزوده ایجاد می کند و این پروره توسعه می یابد.

ثبت بیش از ۶۰ میلیون نفر اقامت شب در سفرهای نوروزی
سخنگوی دولت با بیان اینکه با کاهش مبتایان کرونا و تزریق واکسن، سفرهای داخلی خوبی 
انجام شد، در خصوص میزان سفرهای نوروزی اظهار داشت: بیش از ۵0 میلیون نفر اقامت 
شبانه در اقامتگاه ها ثبت شد که افزایش 60 درصدی نسبت به سال گذشته داشت و بیشتر آنها 

نیز در استان های مازندران، خراسان رضوی و گیان انجام شد.
بهادری جهرمی ادامه داد: ۵2 میلیون تردد خودرو با افزایش ۴۱ درصدی و در حوزه ریلی یک 
میلیون و 283 هزار نفر یعنی رشد ۴7 درصدی در ایام نوروز داشتیم و به رغم رشد سفرها، شاهد 
کاهش 26 درصدی فوتی های حوادث جاده ای بودیم. در ۵ روز آغاز سال معادل کل بازدیدهای 

گردشگری ۱۴00 بازدید انجام شد.

سند جامع راهبردی توسعه هسته ای با حضور رییس جمهور رونمایی می شود
رئیس شورای اطاع رسانی دولت با اشاره به نزدیک بودن بیستم فروردین که به عنوان روز ملی 
انرژی هسته ای نامگذاری شده، گفت: در مراسم امسال با میزبانی سازمان انرژی اتمی و با 

حضور رییس جمهور از سند جامع راهبردی توسعه هسته ای کشور رونمایی می شود.

بهادری جهرمی همچنین درباره وعده دولت برای ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال گفت: 
800 هزار واحد اعام شده در حال ساخت است و برای یک میلیون و ۱00 هزار واحد 

مسکونی زمین تعیین و ۱ میلیون ۴00 هزار واحد مسکونی نیز جانمایی شده اند. 
وی با بیان اینکه ۱2 هزار واحد از پروژه های مسکن مهر با پیشرفت ۱۵ درصد از سال 9۴ 
تاکنون رها شده باقی مانده اند، ادامه داد: طرح نهضت ملی مسکن که با جدیت بیشتر آغاز 
شد، با استقبال گسترده ای همراه بود و حتی برخی به خاطر نهضت ملی مسکن از طرح های 

دیگر مسکن انصراف داده اند.
رئیس شورای اطاع رسانی دولت با تأکید بر لزوم مدیریت مسأله آب، گفت: بخشی از 
ایحه ای که دولت تقدیم مجلس کرده، ناشی از بحران آبی بود که باید با تدبیر برای آن 

چاره اندیشی کرد.
بهادری جهرمی افزود: دولت و به طور خاص وزارت نیرو در حوزه های مختلف، از اصاح 

الگوی مصرف خانگی و صنعتی گرفته تا سایر ابعاد مدیریت آبی برنامه جدی دارد.
وی اجرای 32 تصفیه خانه آب و آبگیری چندین سد را از جمله برنامه های وزارت نیرو در 

مدیریت بحران آبی اعام کرد.
سخنگوی دولت با اشاره به درخواست نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی از رئیس جمهور 
برای رسیدگی به وضعیت زندگی مهاجران افغانستانی اظهار داشت: افغانستان بیش از ۴0 
سال درگیر جنگ است و آوارگی ها در اثر همین جنگ هاست که ثمره مداخات خارجی است.

بهادری جهرمی افزود: ایران به  عنوان همسایه میزبان بخشی از مهاجران بوده و رتبه اول را 
در حوزه مهاجر - شهرها دارد و این افراد مانند ایرانیان به اذعان مراجع بین المللی در شهرها 

در کنار ایرانیان زندگی می کنند.
وی ادامه داد: حمایت های مراجع بین المللی از این اتباع در حد صفر است؛ در عین حال دولت 
معطل اقدامات بین المللی نمانده و اقدامات متعددی در این سال ها انجام شده و انتظار می رود 

ثبات به افغانستان برگردد تا اتباع این کشور به وطن و کاشانه خودشان برگردند.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: ایران همواره با نگاه حسن همجواری میزبانی مناسبی داشته 

و رئیس جمهور نیز به وزارت کشور برای ایجاد »سازمان ملی مهاجرین« دستور داده است.

دولت اغماضی در کرامت شهروندان به ویژه بانوان نخواهد داشت
دبیر هیأت دولت درباره حواشی ایجاد شده در بازی بین ایران و لبنان در ورزشگاه مشهد و 
دستور برخورد رئیس جمهور با مقصران و خاطیان گفت: جمهوری اسامی ایران سابقه 
برگزاری میزبانی رقابت های مقدماتی جام جهانی را داشته و حاشیه ای از حیث تماشاچیان 

نبود و نخواهد بود.
وی افزود: در خصوص حادثه مشهد مسئوان فدراسیون یا هیأت ورزش استان یا حوزه محلی 
هم در برنامه ریزی و هم در برگزاری مسابقه کوتاهی هایی داشتند که رئیس جمهور در این 
خصوص به وزیر کشور دستور داد گزارش جامعی از تقصیرها ارائه کند؛ چون دولت اغماضی 

ارز ترجیحی حذف نشده و در حال تخصیص است
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 رئیس جمهور بر ضرورت کاهش سهم پرداختی بیمار 
از هزینه های درمان تاکید کرد و گفت: باید با تقویت 
پوشش های بیمه ای کاری کنیم که اگر فردی در 
خانواده ای بیمار شد، آن خانواده فقط دغدغه بیمار خود 

را داشته باشد و نگران هزینه ها نباشد. 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت ااسام سیدابراهیم رئیسی شامگاه چهارشنبه 
در نشست هم اندیشی با جمعی از مدیران و متخصصان نظام 
بهداشت و درمان ضمن قدردانی صمیمی از ایثار و مجاهدت کادر 
درمان کشور در دوران همه گیری کرونا، افزود: در روزهای آغازین 
فعالیت دولت روزانه 700 خانواده به خاطر کرونا داغدار عزیزان خود 

ضرورت کاهش سهم پرداختی بیمار 
از هزینه های درمان 

رییس جمهور:

نماینده مردم خمین در مجلس شورای 
اسامی گفت: این نهاد قانون گذار از 
یک سال گذشته با مصوبات حمایت از 
بنیان و تسهیل در  شرکت های دانش 
صدور مجوز کسب و کار زیرساخت های 

تحقق شعار امسال را فراهم کرده است.
»علیرضا نظری« روز پنجشنبه در نشست 
شورای اداری خمین، افزود: اقدامت 
ناقصی در سال های گذشته در زمینه 
حمایت از تولیدات دانش بنیان انجام شده 
اما این موضوع مهم هنوز نتوانسته جایگاه 

خود را در کشور پیدا کند.
وی بیان کرد: خروج نخبگان از کشور 
و ورشکستگی شرکت های دانش بنیان 
از  عدم حمایت های ازم  از  نمونه هایی 

است. بنیان  دانش  تولید 
نظری با اشاره به مصوبه مجلس یازدهم 
درباره تسهیل صدور مجوز کسب و کار 
ادامه داد: با این اقدام مجلس رانت، 
زیرمیزی و انحصار صدور مجوز در زمینه 
کسب و کاربرداشته شد و دستگاه های 
باید  ماهه  زمانی سه  بازه  در  متولی 
درخواست ثبت نام کرده در سامانه را تعین 

کنند. تکلیف 
عضو کمییسون کشاورزی مجلس یازدهم، 
حرکت به سمت عدالت را از ویژگی های 
مهم ایه بودجه سال جاری بیان کرد و 
افزود: بیش از 70 درصد از توجه بودجه 
امسال به سمت طبقات پایین جامعه، 

مناطق محروم و روستاها است.
وی، ساماندهی حقوق و حذف حقوق 
های نجومی را از دیگر اقدامات مجلس 
در بودجه ۱۴0۱ دانست و تصریح کرد: 
بیشترین حقوق پرداختی با رشد هفت 

برابری 380 میلیون ریال است.
نظری گفت: توازن در پرداخت کمترین و 
بیشترین حقوق و ضریب افزایش به سود 
حقوق بگیران پایین تعریف شده و مالیات 
به صورت پلکانی برعکس از ویژگی های 
مهم این اقدام بی سابقه در ادوار مختلف 

است. مجلس 
نماینده مردم خمین در خانه ملت ادامه 
از سوی دولت های  داد: پرداخت حقوق 
گذشته دچار ولنگاری بود و همواره به 
سمت شکاف طبقاتی با شتاب حرکت 
می کرد و دولت سیزدهم و مجلس یازدهم 
با تاکید بر رضایتمندی عامه مردم حقوق 

را ساماندهی کردند. ها 
نظری با اشاره به اینکه صندوق توسعه 
استان ها برای اولین بار در بودجه مورد 
توجه قرار گرفته، توضیح داد: 20 هزار 
میلیارد ریال اعتبار برای هر استان در نظر 
گرفته شده  و این اعتبار به منظور رشد و 
شکوفایی در استانها با نظارت استاندارها 

هزینه می شود.
وی با بیان اینکه دولت های گذشته در 
هر سال با کسری بودجه، تورم، خلق پول 
بدون پشتوانه و فشار به طبقات پایین 
جامعه مواجه می شدند، اظهار داشت: 
دولت و مجلس یازدهم برای نخستین بار 
ایحه بودجه امسال را بر طبق هزینه های 
قطعی براساس درآمدهای قطعی مصوب 

کردند.
نظری بیان کرد: این اقدام  موجب ثبات 
اقتصاد کشور، جلوگیری از تورم و حفظ 
ارزش پول ملی که به شدت آسیب دیده 

می شود.
نماینده مردم خمین در مجلس شورای 
اسامی با اشاره به ثبات پول ملی گفت: 
دولت سیزدهم در ماه های اخبیر موفق 
به کنترل ارز 300 هزار ریالی شد و توافق 
برجام محقق شود یا نشود، دار به کمتر 
از 200 هزار ریال کاهش پیدا می کند و 
ارزش پول ملی که نقش مهمی در اقتصاد 
دارد افزایش می یابد و آثار آن به زودی در 

نمایان خواهد شد. زندگی مردم 
نظری تاکید کرد: انتظار می رود با ریل 
گذاری که مجلس در کشور انجام داده 
و بودجه مصوب در راستای جهت گیری 
مجلس و اجرای درست این بودجه سبب 
تحول بزرگی در زندگی مردم و ایجاد 

رضایتمندی اقشار مختلف جامعه شود.
خمین در جنوب استان مرکزی است و 
این شهرستان ۱0۵ هزار نفری دارای 
و شهرهای  و کمره  مرکزی  بخشهای 

باشی است./ایرنا قورچی  و  خمین 

مجلس شورای اسامی زیر ساخت های 
تحقق شعار امسال را فراهم کرده است

در کرامت شهروندان به ویژه بانوان نخواهد داشت و قطعاً با خاطیان برخورد می کند.
منعی از حیث برگزاری حضوری کاس های آموزشی وجود ندارد

بهادری جهرمی با اشاره به برنامه دولت برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و نبود برخی 
امکانات مانند خوابگاه ها، گفت: ستاد کرونا برای تأمین سامت مردم در پی شیوع کرونا 
تدابیری از جمله حوزه بهداشتی اتخاذ کرده و همان ستاد با همان اولویت سامت مردم و با 
توجه به شرایط امروز کشور یعنی میزان تزریق کرونا که قابل قبول است، ممنوعیتی در برگزاری 

کاس های مدارس و دانشگاه در نظر نگرفته است.
وی با تأکید بر اینکه اولویت اول دولت سیزدهم حفظ سامت مردم است، در عین حال 
متذکر شد: یکی از موضوعات مهم این است که دانش آموزان و دانشجویان عزیز نباید دچار 
اُفت تحصیلی شوند چون این عزیزان آینده سازان کشور هستند. مسائل غیر از کرونا باید در 
دستگاه های ذی ربط برطرف شود که وزرای آموزش و پروش و علوم پیگیر حل مشکات 

آموزشی هستند. از منظر کرونا نیز منعی از حیث برگزاری حضوری کاس ها وجود ندارد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره آخرین اقدامات دولت برای تحقق وعده رفع فقر 
مطلق اظهار داشت: وعده رفع خط فقر مطلق وعده امروز و دیروز نبود و شعار انتخاباتی 
سال 96 دولت گذشته بود اما دولت سیزدهم از سال گذشته روی آن تأکید کرده و سبدهای 
یارانه ای و تسهیات و تخفیفات به همین منظور بوده و همکاری های خوبی بین نهادهای 

حمایتی انجام شده است.
بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: در خصوص خط فقر هم به موازات آن در حال پیگیری 

و اجراست.

تحریم حین مذاکرات بیانگر سوءنیت طرف مقابل است
سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگار ایرنا و در واکنش به وضع تحریم های جدید دولت آمریکا 
علیه افراد حقیقی و حقوقی مرتبط با سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: وضع تحریم حین 

مذاکرات شفاف است که بیانگر سوءنیت و نشان دهنده جدی نبودن طرف مقابل است.
وی تصریح کرد: وضع این قبیل تحریم ها به روشنی به مردم نشان می دهد که با مردم ایران 

دشمنی وجود دارد و کاماً بیانگر سوءنیت حین مذاکرات است.

ارز ترجیحی حذف نشده و در حال تخصیص است
بهادری جهرمی در پاسخ به سؤالی درباره حذف ارز ترجیحی در بودجه ۱۴0۱ و راهکارهای 
دولت برای پیشگیری از بروز مشکل برای مردم  اظهار داشت: ارز ترجیحی حذف نشده و در 

حال تخصیص است و تولیدکننده ها و مراکز دریافت ارز مشکلی نخواهند داشت.
وی ادامه داد: پس از اتمام منابع ایحه ۱۴00 دولت از مجلس خواست یا منابع را افزایش 
دهد، یا تعیین تکلیف کند. در بودحه ۱۴0۱ هم در ایحه تعیین تکلیف نشد و مدیریت این 

مسأله به دولت واگذار شد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه مدیریت نحوه توزیع ارز در اختیار دولت قرار گرفته است، اضافه 
کرد: دولت نسبت به مدیریت شیوه توزیع و نظام توزیع منابع یارانه ای محل بحث دارد. دولت 
برنامه ریزی ازم را برای توزیع آن طراحی می کند و پس از طراحی مسیر، شیوه توزیع عادانه 

منابع را به اطاع عموم خواهد رساند و پس از آن به مرحله اجرا خواهد رسید.
رئیس شورای اطاع رسانی دولت در پاسخ به سؤالی دیگر که با توجه به نگرانی های ایجاد شده 
از تصویب بودجه در آخر سال و ناهماهنگی در قرائت مجلس و دولت از ایحه بودجه، گفت: 
سند بودجه هشتم فروردین به دولت اباغ شد و نگارش آیین نامه آن بافاصله در دستور کار 
کمیسیون های تخصصی دولت و وزارتخانه های متبوع قرار گرفت تا این اختاف برداشت را 

شاهد نباشیم .
وی ادامه داد: در خصوص ارز دارو منابع یارانه ای نه تنها کم نشد، بلکه از 2 به 3 میلیارد در 
بودجه ۱۴0۱ افزایش یافت و برای بیماران خاص هم منابع خاصی در نظر گرفته شده است.

بهادری جهرمی با بیان اینکه شیوه توزیع منابع یارانه ای برای دولت مهم است تا بیشتر در 
اختیار گروه هدف قرار بگیرد و سوءاستفاده نشود، متذکر شد: روش آن است که منابع به جای 
واردکننده در اختیار سازمان های بیمه گر قرار گیرد و بر همین اساس شاهد تغییر شیوه توزیع 

یارانه خواهیم بود اما هر اقدامی در این زمینه قبل از انجام به اطاع مردم خواهد رسید.
سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگاری که از او درباره احیای وزارت بازرگانی سؤال کرد، گفت: 

من چنین خبری نشنیده ام و چنین اقدامی هم در دستور کار دولت قرار ندارد.
بهادری جهرمی با اشاره به خبرهایی مبنی بر ساخت پتروشیمی در میانکاله اظهار داشت: 
در دولت مردمی شروع هرگونه توسعه یافتگی و فعالیت های عمرانی، صنعتی و معدنی منوط 
و مشروط به اخذ مجوزهای قانونی ازم از جمله مجوزهای زیست محیطی است و توسعه 

عمرانی فرع بر صیانت از محیط زیست است .
وی ضمن قدردانی از حساسیت افکار عمومی در این زمینه، افزود: مصوبه احداث پتروشیمی 
میانکاله مربوط به هیأت وزیران در دولت قبل یعنی اسفند ماه سال 99 بوده و  اجرای این پروژه 

منوط به دریافت مجوز محیط زیستی خواهد بود.
سخنگوی دولت با توضیح برنامه دولت برای تحقق شعار سال گفت: در حوزه شرکت های 
دانش بنیان با محوریت معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور کمیته ای با حضور 8 دستگاه 

اجرایی و به ریاست معاون اول تشکیل شد.
بهادری جهرمی ادامه داد: برای تشکیل کمیته چند هدف اصلی مدنظر است که یکی از آنها 
بومی سازی و بازاریابی برای شرکت های دانش بنیان و افزایش اشتغال آفرینی آنها و دیگری، 

توسعه زیست بوم نوآوری است که این اهداف به جد پیگیری می شود.
وی شرکت های دانش بنیان را جزئی از بخش خصوصی خواند و خاطرنشان کرد: دولت 
رسالت خود را حمایت و هدایت در این حوزه می داند و اگر شرکت های دانش بنیان را به سمت 

دولتی بودن ببریم خاف اهداف در نظر گرفته شده است.

سخنگوی دولت:

می شدند و عده زیادی نیز کسب وکار خود را از دست داده بودند، 
اما با واکسیناسیون گسترده هم آمار ابتا و قربانیان کرونا به شکل 
چشم گیری کاهش یافت و هم شاهد بازگشایی مشاغل، مدارس و 

دانشگاه ها هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به سالروز اباغ سیاست های کلی نظام 
سامت، گفت: امروز در جایگاهی هستیم که باید نگاهی به کیفیت 
اجرای این سیاست ها داشته باشیم تا ببینیم دلیل عدم اجرای 
بخش هایی از آن چه بوده و برای رفع موانع چاره اندیشی کنیم. شما 
کارشناسان بخش سامت بهتر از هر کس دیگری به این مسئله 

وقوف دارید و می توانید به دولت در رفع این موانع کمک کنید.
دکتر رئیسی با بیان اینکه باید برای حوزه بهداشت و درمان کشور 
یک نظام مسائل تعریف و اولویت های آن تعیین شود، اظهار 
داشت: دولت مصمم است که مشکات موجود در عرصه بهداشت 
و سامت عمومی را برطرف کند اما طبیعتاً پرداختن به همه 
مشکات به طور همزمان ممکن نیست و باید اولویت گذاری انجام 

شود.
رئیس جمهور با تاکید بر تشکیل شورای عالی سامت افزود: 
باید تحول در نظام سامت را با هدف کاهش هزینه ها و ارتقای 
شاخص های سامت، علم پایه، دانش بنیان و فن آورانه به پیش 
ببریم. در همین راستا شورای عالی سامت با دستور کار مرتبط و 

مناسب به زودی تشکیل خواهد شد.
حجت ااسام رئیسی با اشاره به ابراز نگرانی برخی میهمانان جلسه 
نسبت به افزایش موج مهاجرت در میان پزشکان، تصریح کرد: باید 
این اطمینان را نزد دانشجویان پزشکی ایجاد کنیم که پس از پایان 
تحصیات در نظام درمانی کشور با درآمد خوب و جایگاه اجتماعی 
مناسب جذب خواهند شد. باید این ادراک در میان دانشجویان 

ایجاد شود که آنان سرمایه ها و آینده سازان کشور هستند.
رئیس جمهور بر ضرورت تقویت شبکه جامع بهداشت کشور با اتکا 
به روش ارجاع تاکید و خاطرنشان کرد: هیچ تردیدی وجود ندارد 

که پیشگیری مقدم بر درمان است و توسعه شبکه سراسری 
بهداشت و فعال تر شدن آن می تواند ضمن ایجاد اطمینان 
برای مردم در زمینه رسیدگی های پزشکی، به تقدم بخشی به 

رویکرد پیشگیری نسبت به رویکرد درمان کمک کند.
دکتر رئیسی از وزیر بهداشت خواست تا اجرای نظام ارجاع 
و پزشک خانواده را که تاثیر قابل ماحظه ای در کاهش 

هزینه ها و بستری ها دارد، با جدیت پیگیری کند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به بازدید خود از درگاه ملی 
صدور مجوزها در وزارت اقتصاد گفت: موضوع صدور 
مجوزها در عرصه پزشکی برای مشاغلی نظیر راه اندازی 
درمانگاه و داروخانه نیز باید تا جای ممکن سهل و تسریع 
شود چرا که این موضوع می تواند به رونق اقتصاد سامت 

کمک کند.
دذحجت ااسام رئیسی صنعت داروسازی را یکی از 
پیشرفته ترین عرصه های علمی و تولیدی و مایه افتخار کشور 
عنوان کرد و افزود: تاش کنیم ضمن حفظ و ارتقای کیفیت 
تولیدات دارویی، قیمت تمام شده داروها را نیز به صرفه 
کنیم تا نه اجحافی به تولیدکنندگان دارو شود و نه فشاری به 

مصرف کنندگان دارو وارد شود.
دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود از تسهیل 
پذیرش و تربیت دانشجویان خارجی در دانشگاه های 
پزشکی کشور استقبال و تصریح کرد: بنده به طور جدی از 
این موضوع حمایت می کنم. عاوه بر آموزش مهارت های 
پزشکی بر آموزش اخاق عمومی و حرفه ای نیز توجه ویژه 
داشته باشید و تاش کنید این موضوع به عنوان امتیازی 
برای نظام آموزش عالی جمهوری اسامی مطرح و معرفی 

شود.
رئیس جمهور با اشاره به برخی نظرات مطرح شده در جلسه 
درباره طب سنتی، خاطرنشان کرد: بنده همواره تاکید کردم 

که خودِ پزشکان توسعه طب سنتی را مدیریت و برای 
تقویت و ارتقای آن تاش کنند. هر نظری در عرصه طب 
سنتی مطرح شد قابل بررسی در مجامع علمی است و 
اساساً کرسی های نظریه پردازی، محلی برای بررسی 

نظرات علمی جدید است.
حجت ااسام رئیسی با تاکید بر لزوم پیگیری موضوعات 
خودامدادی و تقویت مدیریت شده نقش مردم در نظام 
سامت و درمان و نیز تقسیم عادانه پزشک و پرستار 
در سطح کشور، گفت: جمهوری اسامی ایران به لطف 
فداکاری های پزشکان از جایگاه شایسته ای در عرصه 
مقابله و مدیریت همه گیری کرونا برخوردار است اما باید 
برای دست یافتن به جایگاه بهتر در همه عرصه های 

بهداشت و سامت تاش کنیم.
پیش از سخنان رئیس جمهور تعدادی از مدیران و 
متخصصان نظام سامت کشور نیز در سخنانی به طرح 

دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.
رفع بروکراسی پیچیده برای استفاده بهتر از توانمندی های 
نظام درمانی کشور در زمینه تولید محصوات پزشکی و 
نیز تربیت نیروهای متخصص، مقابله با فساد ناشی از 
ارز ترجیحی در شبکه تامین دارو و تجهیزات پزشکی، 
ضرورت وجود نگاه جامع به عرصه سامت بر پایه تقدم 
پیشگیری بر درمان، تاش برای طراحی مدل بومی 
نظام سامت، لزوم ساماندهی حکمرانی داده های نظام 
سامت، ارتقای ظرفیت های طب سنتی در برابر استقبال 
گسترده مردم، ضرورت بازسازی و نوسازی زیرساخت های 
بهداشتی و سامت از جمله تخت های بیمارستانی و 
ناوگان اورژانس و لزوم توجه بیشتر به آموزش اخاق 
عمومی و حرفه ای در پزشکی از جمله مباحثی بود که در 

این جلسه مطرح شد.

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به بازدید رییس جمهور از قرارگاه ساماندهی مجوزهای کسب و کار، اعام کرد: عزم و اراده جدی دولت 
در تسهیل ورود آحاد ملت به کسب وکار، حذف امضاهای طایی و رفع تعارض منافع در جبهه جهاد اقتصادی است.  به گزارش 
گام اقتصادی »سید محمدهادی سبحانیان« معاون اقتصادی وزیر امور اقتصاد و دارایی در توییتی نوشت: » بازدید ریاست محترم 
جمهور از قرارگاه ساماندهی مجوزهای کسب و کار در وزارت اقتصاد نشانه عزم و اراده جدی دولت در تسهیل ورود آحاد ملت به 
کسب وکار، حذف امضاهای طایی و رفع تعارض منافع در جبهه جهاد اقتصادی است. به حول وقوه الهی این مسیر را تا رسیدن به 

نقطه مطلوب ادامه خواهیم داد.«

عزم جدی دولت برای حذف امضاهای طایی و رفع تعارض منافع



دستگاه های اجرایی ملزم به انتقال همه حساب های خود نزد خزانه داری شدند 
بخشنامه خزانه داری کل کشور برای الزام دستگاه های اجرایی به انتقال حساب های خود به خزانه داری و مسدودسازی 

حساب های سایر بانک ها اباغ شد. 
به گزارش گام اقتصادی خزانه داری کل کشور در بخشنامه ای اعام کرد که همه دستگاه های اجرایی مکلف به افتتاح 
حساب های خود )درآمدی و هزینه ای( صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 

هستند. این دستگاه ها تا پایان فروردین ماه نسبت به مسدود نمودن حساب های فرعی نزد سایر بانک ها اقدام نمایند.

این بخشنامه در راستای اجرای اصل ۵3 قانون اساسی جمهوری اسامی ایران و مفاد بند )الف( تبصره 7 و بند )و( تبصره ۱9 قانون بودجه 
سال ۱۴0۱ کل کشور است که همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده )29( قانون برنامه ششم 

توسعه مکلف به اجرای آن هستند.
در این بخشنامه همچنین بیان شده است که در راستای استقرار حساب واحد خزانه )TSA( از ابتدای سال جاری همه وجوه درآمدی 

دستگاه های اجرایی به واسطه شناسه واریز یکتا به حساب های مربوطه خزانه واریز می گردد.

پنجشنبه فروردین  1401  شماره 36بانک

ضرب ااجل دو ماهه به مالکان مسکن 
اقساط دفترچه  دریافت  برای  مهر 

مدیرعامل بانک مسکن گفت: مالکان واحدهای 
مسکونی مهر مستقر در واحدها که هنوز دفترچه 
اقساط را دریافت نکردند تا خردادماه فرصت دارند 
دفترچه اقساط را دریافت و نسبت به پرداخت با 

نرخ سود پایین اقدام کنند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از  وزارت راه 
وشهرسازی، »محمود شایان« در خصوص 
بند ۴ تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴0۱ مبنی بر 
ضرب ااجل دو ماهه به مالکان مسکن مهر 
برای تبدیل قرارداد تسهیات بانک مسکن به 

قرارداد اقساطی مسکن توضیحاتی ارایه کرد.
مدیرعامل بانک مسکن گفت: نزدیک به 2۴3 
هزار نفر از مشتریان بانک مسکن هنوز مسکن 
مهرشان را قسط بندی نکرده اند، البته حدود 
۱62 هزار واحد از این تعداد هنوز واحدهایشان 
تکمیل و تحویل نشده که مشمول این بند قانونی 

نیستند.
شایان ادامه داد: حدود 8۱ هزار نفر از مجموع 
2۴3 هزار نفر، واحدهای مسکونی مهر را تحویل 
گرفتند که بنا به دایل مختلفی از جمله فروش 
واحد و دیگر موارد هنوز موفق به دریافت دفترچه 

قسط نشدند.
وی گفت: این افراد موظف هستند تا خردادماه 
امسال نسبت به دریافت دفترچه قسط اقدام 
کنند. در غیر اینصورت و بعد از خرداد نرخ سود 
تسهیات برای این افراد ۱8 درصد محاسبه 

می شود.
مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: منابع 
حاصل از دریافت تسهیات مسکن مهر به 
صندوق ملی مسکن برمی گردد و برای تکمیل 
و تولید واحدهایی که دولت در برنامه دارد هزینه 

خواهد شد.
گفتنی است در خصوص مسکن مهر در بند 
۴ تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴0۱ آمده است: 
مالکین واحدهای تکمیل شده مسکن مهر که 
دارای خدمات زیربنایی هستند موظفند تا پایان 
خردادماه سال ۱۴0۱ برای تبدیل تسهیات 
دریافتی از بانک مسکن به تسهیات فروش 
اقساطی به بانک مسکن مراجعه کنند. بانک 
مسکن مجاز است در صورت عدم مراجعه 
مالکان فوق نسبت به افزایش نرخ سود 
تسهیات این واحدها از نرخ مصوب کنونی به 
نرخ مصوب شورای پول و اعتبار )۱8 درصد( 

اقدام کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از اجرای آزمایشی نظارت ادارات کل استانی این 
وزارتخانه بر عملکرد بانک های دولتی در سطح کشور خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران )شادا(، 
»سید احسان خاندوزی« در جلسه وبیناری با مدیران کل امور اقتصادی و دارایی 
استان های وزارت اقتصاد، با اشاره به انتصابات قاعده مند در استان ها، افزود: 
امیدوارم این نوسازی در سطح مدیران کل استان ها با همین منطق تخصص و 
تعهد و شعار تحولی که دولت سیزدهم در سرلوحه برنامه های خود قرار داده، پیش 

برود و سرعت پیشبرد امور، نسبت به سال گذشته افزایش بیابد.
وی گفت: امسال متعهد هستیم که مبتنی بر یک نقشه راه، ادامه فعالیت بدهیم؛ 
یعنی همکاری ما، حول برنامه راهبردی وزارتخانه تداوم خواهد یافت و باید تا پایان 

فروردین ماه، برش استانی خود را تهیه و به ستاد ارائه دهید.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: آنچه که وجه تمایز محسوب می شود و به عنوان شاقول 
و تراز مدیریت و هنر مدیریتی می شناسیم، تمرکز بر برخی محورهای ویژه و 
عملکردهای جدید و تحولی است که امیدوارم دوستان آنها را جدی بگیرند؛ زیرا 
در پایان هر فصل، عملکرد تمام 3۱ استان خود را بر پایه همان شاخص ها مورد 

ارزیابی قرار خواهیم داد.
وی از مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان ها خواست برنامه راهبردی ۱۴0۱ 
را به عنوان دستورالعمل مورد توافق و اجماع در سطح کل وزارتخانه و مصداق آن 
چیزی در نظر بگیرند که قرار است عملکرد آنها بر مبنای دوری و نزدیکی با آن 

سنجیده شود.
وزیر اقتصاد با تأکید بر پرهیز مدیران استانی از تعصبات قومی، منطقه ای، 
دستگاهی و سیاسی از آنان خواست به نحوی جریان درآمد و هزینه های استان 
را جهت گیری و تنظیم کنند که خروجی آن، افزایش تولید، اشتغال، رفاه و درآمد 

استان و منطقه باشد.
وی در ادامه تسهیل صدور مجوزها را پروژه شماره یک وزارت اقتصاد خواند که 

توانست همکاری بخش بسیار زیادی از دستگاه ها را جلب کند.
خاندوزی این پروژه را شروع یک تحول مهم خواند و گفت: ما در میانه این راه 

هستیم و شما باید تاش کنید در استان خودتان چراغ تسهیل مجوز ها را روشن 
نگاه دارید& چرا که این یکی از اولویت های اصلی ما در سال ۱۴0۱ است.

وی تصریح کرد: معتقدم مدیران کل اقتصادی استان ها باید نقش مدعی العموم 
فعاان اقتصادی استان خود را ایفا کنند و آنجا که حق فعال اقتصادی در هر 

رشته ای زیر پا گذاشته می شود، مدافع او باشند.
وزیر اقتصاد دفاع از حقوق فعاان اقتصادی در استان را، حرکتی امید بخش و 
تحرک آفرین خواند و تأکید کرد: حرکت در این مسیر باید به گونه ای باشد یک 
پیام و صدای یکپارچه به جامعه منتقل شود و هر جایی که مدیران کل استانی 
احساس کردند نیاز است که از اهرم های دیگری برای دفاع از حقوق فعاان 
اقتصادی استفاده کنند؛ به ما منتقل کنند تا اگر نیاز به گفتگو و رایزنی با سایر 

دستگاه ها و نهاد ها وجود دارد؛ انجام دهیم.
مولد سازی اموال دولت

وی با اشاره به موضوع مولد سازی اموال دولت به عنوان معضلی جدی و دردی 
کهنه، اظهار داشت: هر چند در نیمه دوم سال ۱۴00 و اصواً کل سال گذشته؛ 
در مقایسه با سال ۱399 با فاصله خوبی؛ شاهد افزایش فروش اموال مازاد 
بودیم، اما این اصاً با هدفگذاری ما تناسب نداشت؛ گر چه باید پذیرفت که 

بخشی از این موضوع اصاً در حوزه اختیارات ما و شما نیست.
خاندوزی افزود: برای حل این مشکل، پیش نویسی آماده کرده ایم که در ستاد 
اقتصادی دولت مطرح شد؛ همچنین با رؤسای دو قوه مقننه و قضائیه هم 
جلسات مستقلی برگزار کرده ایم& برای اینکه بتوانیم با اختیارات بیشتری در 

موضوع مولد سازی و فروش اموال مازاد ورود کنیم.
وی با اشاره به بازگشت درآمدهای ناشی از مولد سازی اموال به خود استانها برای 
استفاده در پروژه های عمرانی، ابراز امیدواری کرد، انگیزه های استانی هم برای 

تسریع در فروش اموال مازاد بکار بیاید.
وزیر اقتصاد با تأکید بر بُعد نظارتی عملکرد ادارات کل استانی وزارت اقتصاد 
گفت: ما یک محور جدیدی را در 6 فروردین ماه اباغ کردیم که در 6 ماهه 
اول امسال بطور آزمایشی در هفت استان اجرا خواهد شد و در این استان ها، 
دفاتری برای نظارت بر حوزه پولی و بانکی ایجاد خواهد شد تا ما بتوانیم عملکرد 
بانک های دولتی استان را نیز توسط ادارات کل استانی خود رصد و تحلیل کنیم.

وصول معوقات مالیاتی
وی در خصوص وصول درآمدهای استانی نیز گفت: در درجه اول، تمرکز ما بر 
وصول معوقات مالیاتی است و باید در سال جدید پرونده معوقات مالیاتی از سال 
۱397 تا ۱399 و ما قبل آن را ببندیم، چون بروز این پدیده و ماندگاری آن، عاوه 
بر دامن زدن به فساد؛ موجب کاهش درآمد های دولت و نیز زیر سؤال بردن 

اقتدار سازمان امور مالیاتی شده است.
خاندوزی با طرح درخواست از مدیران کل استانی وزارت اقتصاد برای استفاده از 
اختیارات تفویض شده به خود در زمینه استمهال و تقسیط مالیات تولیدکنندگان 
به منظور حمایت از آنها گفت: باید نهایت دقت را به خرج دهیم تا فقط تعداد 

معدودی از تولیدکنندگان واقعی در استان ها از این امکان بهره مند شوند.
وی با انتقاد از عدم استفاده صحیح از اطاعات مالی و بانکی در سطح استان ها 
برای شناسایی فراریان مالیاتی گفت: از رئیس سازمان امور مالیاتی خواسته ام که 
دسترسی های بیشتری به ادارات کل استانی بدهند تا شما بهتر بتوانید با تحلیل 

داده ها؛ فراریان مالیاتی و مؤدیان جدید را شناسایی کنید.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت تاش در 
راستای تحقق شعار »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«، تصریح کرد: 
اهداف ذکر شده در این شعار، اگر از کانال برنامه ها و اراده شما و مدیران کل 
همتراز عبور نکند، قابلیت تحقق نخواهد داشت و این امر، خود می تواند موجب 

یأس اجتماعی نیز بشود.

عملکرد بانک های دولتی در سطح استان زیر ذره بین وزارت 
اقتصاد/ تهیه پیش نویس برای مولد سازی اموال دولت

شرایط و چگونگی دریافت تسهیات قرض الحسنه ازدواج 
شرایط و جزئیات چگونگی بهره مندی متقاضیان تسهیات 
قرض الحسنه ازدواج باتوجه به اباغ بخشنامه یاد شده 
گاهی و اطاع دقیق و بیشتر  به شبکه بانکی، به منظور آ

یافت.  انتشار  هموطنان 

به گزارش گام اقتصادی به نقل از روابط عمومی بانک 
مرکزی، این بانک در بخشنامه شماره 3039/0۱ مورخ ۱0 
فروردین ماه ۱۴00، بند )الف( تبصره )۱6( قانون بودجه 
سال ۱۴0۱ کل کشور و جزء )۱( بند قانونی یادشده را به 
شبکه بانکی اباغ کرده است. بر این اساس بانک مرکزی 
مکلف است از محل صد در صد )۱00٪( مانده سپرده های 
قرض الحسنه و پنجاه درصد )۵0٪( سپرده های قرض 
الحسنه جاری شبکه بانکی، تسهیات موضوع این بند را با 
اولویت نخست از طریق بانک های عامل تأمین کند. بانک 
ها نیز مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر 
با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر به پرداخت 
تسهیات اقدام کنند. مسئولیت حسن اجرای حکم این بند 
به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل و کلیه مدیران 
و کارکنان ذی ربط است. عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت 
تسهیات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع 

ذی صاح است.
تسهیات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی 
که تاریخ ازدواج آنها بعد از 0۱ /0۱ /۱397 بوده است، یک 
میلیارد و دویست میلیون )۱.200.000.000( ریال و با 
دوره بازپرداخت ده ساله است. تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج برای زوج های زیر بیست و پنج سال و زوجه 
های زیر بیست و سه سال یک میلیارد و پانصد میلیون 
)۱.۵00.000.000( ریال است. تمامی بانک ها موظفند 
به صورت ماهانه، تعداد تسهیات قرض الحسنه ازدواج 
پرداختی و تعداد افراد در نوبت دریافت این تسهیات را به 

کنند. اعام  صورت عمومی 
همچنین، با توجه به مفاد ماده )۵0( قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران افراد مندرج در قانون یاد شده 
مشمول اخذ قرض الحسنه ازدواج به میزان دو برابر افراد 

هستند. عادی 
تأکید می شود که ترتیبی از سوی شبکه بانکی اتخاذ شود 
تا حداکثر ظرف مدت یک هفته کاری از تاریخ وصول این 
نامه، موضوع به واحدهای اجرایی ذیربط در سراسر کشور 
اباغ و یک نسخه از اباغیه مربوطه به این بانک ارسال 

شود.        
مراحل، مدارک و شرایط عمومی متقاضیان دریافت 

تسهیات قرض الحسنه ازدواج و شرایط و چگونگی ثبت 
نام

مراحل ثبت نام و اخذ تسهیات قرض الحسنه ازدواج
۱. مطالعه دقیق شرایط و دستورالعمل اخذ وام ازدواج ، 

نام  از ثبت  قبل 
2. ثبت نام و تکمیل فرم مربوطه از طریق سامانه تسهیات 
قرض الحسنه ازدواج به آدرس ve.cbi.ir برای هر یک از 

گانه جدا بصورت  زوجین 
3. دریافت کد رهگیری ۱0 رقمی

۴. مراجعه به سایت پس از تعیین شعبه، جهت اطاع از 
شعبه عامل اعطای وام ازدواج. )مدت زمانی تعیین شعبه از 
سوی بانک ها با توجه به میزان منابع قرض الحسنه قابل 

اعطای بانک، مورد اقدام قرار خواهد گرفت.(
۵. مراجعه به شعبه معرفی شده ظرف حداکثر  ۱2 روز  

کاری، با به همراه داشتن مدارک ازم
6. اتمام مراحل اخذ وام در شعبه مربوطه

 شرایط عمومی متقاضیان تسهیات ازدواج 
۱. دارا بودن تابعیت کشور جمهوری اسامی ایران 

2. به هر یک از زوجین مبلغ ۱20 میلیون تومان تسهیات 
می گیرد.  تعلق  ازدواج 

تبصره ۱. به استناد مفاد جزء )۱( بند )الف( تبصره ۱6 
قانون بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور،  به هر یک از زوجین 
مبلغ  ۱20 میلیون تومان تسهیات قرض الحسنه ازدواج 

گیرد. می  تعلق 
تبصره 2. به متقاضیانی که سن ازدواج آنها در زوج ها زیر 
2۵ سال و در زوجه ها زیر 23 سال است، مبلغ  ۱۵0 میلیون 

تومان تسهیات قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد.
تبصره 3. کلیه شهروندان ایرانی خارج از کشور که گواهی 
ازدواج آنها توسط سفارت جمهوری اسامی ایران در خارج 
از کشور صادر شده، قادر به ثبت نام بوده و گواهی ازدواج 
آنها که ممهور به مهر کنسولگری ایران در کشور مذکور 

می باشد به عنوان سند ازدواج تلقی می شود .
تبصره ۴. اقرارنامه ازدواج یا هر مدرک مشابه که در سایر 
ادیان رسمی توسط مراکز اقلیت های دینی در داخل کشور 
مورد تایید قرار گیرد معادل عقدنامه تلقی گردیده و این 

متقاضیان نیز قادر به ثبت نام خواهند بود.
3. دارا بودن کارت ملی ) موقت یا دایم( و کد پستی محل 

متقاضی.  سکونت 
۴. با توجه به امکان اعطای تسهیات ازدواج به هر ایرانی، 
چنانچه متقاضی وام ازدواج قبا از تسهیات موصوف 

حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در پیامی، حلول سال ۱۴0۱ را که 
طلیعه آن با وادت مهدی موعود عجل الله تعالی فرجه الشریف مقارن بود و در ادامه به 
بهار قرآن می پیوندد، تبریک گفت و با توجه به نامگذاری امسال توسط رهبر معظم انقاب 

از تسهیات جدید این بانک برای حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین خبر داد.
متن کامل پیام تبریک نوروزی مدیرعامل بانک صادرات ایران به این شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
هر نفس نو می شود دنیا و ما

بی خبر از نوشدن اندر بقا
زمین به بهار ایمان می آورد و جهان به شور و شگفتی و شادمانی. بهار اتفاقی است که در 
دل می افتد؛ در جان و در رفتار و در زندگی. بهار، بااترین شادباشی است که خداوند به 

آدمیان می گوید تا دل ها را بشکفد و سال نو با عید درون آغاز شود.
از این رو بهار طبیعت با همه شکوه و عظمت بی مانند خود، تنها جلوه ای از کرامت ایزال 
و حکمت بی مثال قادر متعال است تا بندگان را به رشد و شکوفایی و یاری و همراهی 
یکدیگر ترغیب کند؛  بهاری که افزون بر ظاهر دلربا و جانفزای خود، باطنی پرمعنا و 
رازگشا نیز دارد و آن دعوت به رستاخیز فطرت همراه با نو شدن طبیعت، سیر و صیرورت 
از ملک تا ملکوت و اعتای روحی تحسین بر انگیز آدمی تا ساحت بلند فضایل انسانی و 

ارزش های الهی است.
بر آستان حال و سال نویی چنین، خداوند متعال را شاکریم که در سال ۱۴00 با تاش های 
خالصانه همکاران تاشگر، بازنشستگان و پیشکسو تان گرانقدر، مشتریان ارزشمند و 
سهام داران ارجمند بانک صادرات ایران در چارچوب سند تحول دولت و برنامه ی راهبردی 

وزارت امور اقتصادی و دارایی، ایام موفقیت آمیزی را پشت سر گذاشتیم.
در سالی که گذشت با عزم ملی و مدیریت جهادی و با همت واای دولت مردمی و 
ارکان مدیریتی، اجرایی و کارشناسی آن شاهد بهبود وضعیت بانک صادرات ایران از حیث 
اصاح ساختار مالی، پایداری سود عملیاتی، بهبود ترکیب منابع، کاهش ریسک اعتباری، 
افزایش عملیات در شعب خارج از کشور، افزایش نقدشوندگی سهام و ارتقای رتبه بانک 

در بین شرکت های بزرگ بودیم.
همچنین با توکل به خداوند بزرگ و به پشتوانه شما همکاران، مشتریان و سهامداران 
گرامی و  مردم عزیز می کوشیم تا در سال ۱۴0۱ که از سوی رهبر معظم انقاب اسامی، 
»سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« نامیده شده است، با توان و شتابی افزون تر، 
به تأمین مالی و رشد کیفی تولید دانش بنیان اهتمام ورزیم و برای افزایش سهم این 
حوزه راهبردی از تولید ناخالص ملّی، همچنین پرداخت تسهیات به صنایع اشتغال آفرین 
کشور گام های اساسی برداریم. برای نیل به این مقصود، عرضه ی محصوات، خدمات 
و طرح های اعتباری اشتغال زا و افتتاح شعبه هایی نوین با کارکردی متناسب با روند 
تولیدات دانش بنیان در قرن جدید را هدفگذاری کرده و بر آنیم تا در این مسیر از تمامی 

ظرفیت های اعتباری، تسهیاتی و فناورانه بهره حداکثری بجوییم.
در پایان فرصت را مغتنم شمرده، ضمن قدردانی از همدلی و  همراهی ارزشمندتان 
آغازسال ۱۴0۱ را به شما گرامیان و خانواده های ارجمندتان تبریک گفته و امیدوارم سال 
جدید که طلیعه آن با بهار جان ها، وادت صاحب عصر و زمان عجل الله تعالی فرجه 
الشریف مقارن بود و در ادامه به بهار قرآن می پیوندد، نویدبخش شکفتن و بر کشیدن 
همه ما درپناه مهر و رحمت میزبان این ضیافت و در سایهسار عنایت مهدی موعود عجل 

الله تعالی فرجه الشریف باشد. ان شاءالله

ایران  صادرات  بانک  جدید  تسهیاتی  طرح های 
برای حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین

مدیرعامل بانک مسکن :

استفاده نکرده باشد، )علی رغم ازدواج دوم یا بیشتر( 
می تواند از تسهیات قرض الحسنه ازدواج بهره مند شود . 
)توجه: به هر یک از متقاضیان صرفا یک مرتبه تسهیات 

می گیرد( تعلق  ازدواج  الحسنه  قرض 
۵.  تسهیات قرض الحسنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ 
عقد آنها بعد از 0۱ /0۱ /۱397 باشد و تاکنون وام ازدواج 

می شود. پرداخت  نکرده اند،  دریافت 
6. افرادی که از سال گذشته متقاضی دریافت وام ازدواج 
بودند و در صف دریافت وام ازدواج قرار دارند، در صورتی 
که  تاریخ عقد آنها بعد از 0۱ /0۱ /۱397 باشد و تاکنون وام 
ازدواج دریافت نکرده اند، می توانند در سقف های مصوب 

بودجه ۱۴0۱ از تسهیات فوق الذکر بهره مند شوند. 
7. تسهیات قرض الحسنه ازدواج به افراد باای ۵0 سال 

گیرد. نمی  تعلق 
نیاز  مدارک مورد 

۱. اصل و کپی سند ازدواج 
2. اصل و کپی کلیه صفحات شناسنامه های زوجین

3. اصل و کپی شناسنامه های ضامن 
۴. اصل و کپی کارت ملی ) موقت یا دایم ( زوجین
۵. اصل و کپی کارت ملی ) موقت یا دایم ( ضامن

6. کد پستی ده رقمی و آدرس کامل محل سکونت زوجین
7. کد رهگیری ده رقمی دریافتی از سایت پس از مرحله 

نام ثبت 
پرداخت شرایط 

- تسهیات قرض الحسنه ازدواج برای هریک از زوج ها، 
مبلغ یکصد و بیست میلیون )۱20.000.000( تومان با 
دوره بازپرداخت ده ساله با اخذ یک ضامن معتبر و سفته 

است.
- بانک ها مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، 
حداکثر با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر به 

کنند. اقدام  تسهیات  پرداخت 
روش ثبت نام 

کلیه متقاضیان وام ازدواج که واجد شرایط فوق هستند، 
ابتدا باید با مراجعه به سامانه تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج سایت ثبت نام کرده  و فرم مربوطه را تکمیل کنند، 
براین اساس و در صورت موفقیت آمیِز بودن مراحل ثبت 
نام، یک کد رهگیری ده رقمی که کاما محرمانه بوده و 
مربوط به متقاضی است، به شخص ثبت نام کننده داده 

می شود.
متقاضیان موظف هستند جهت اطاع از وضعیت ثبت 
نام خود و همچنین نام شعبه مربوطه جهت مراجعه 

برای اخذ وام ازدواج، به سامانه تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج مراجعه کرده و در صورتی که شعبه عامل اعطای 
وام برای متقاضی تعیین شده باشد باید با در دست داشتن 
مدارک مورد نیاز، ظرف مدت زمانی که از طرف سایت 
اعام می شود، به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نسبت به 
اتمام مراحل اخذ وام اقدام کنند. بدیهی است در صورت 
عدم مراجعه متقاضیان در زمان تعیین شده ، ثبت نام 

می شود. تلقی  یکن  لم  آنهاکان 
ذکر این نکته ضروری است مدت زمان تعیین شعبه از سوی 
بانک ها با توجه به میزان منابع قرض الحسنه قابل اعطای 

اقدام قرار خواهد گرفت. بانک، مورد 
متقاضی دریافت تسهیات قرض الحسنه ازدواج پس از 
تعیین شعبه ظرف حداکثر  ۱2 روز  کاری، فرصت دارد با 
به همراه داشتن مدارک ازم به شعبه معرفی شده، مراجعه 
کند. همچنین در صورت عدم مراجعه به شعبه مربوطه در 
مدت زمان تعیین شده، اطاعات ثبت نامی متقاضی حذف 

شد. خواهد 
متقاضیان دریافت تسهیات قرض الحسنه ازدواج، پس 
از پذیرش توسط شعب بانک ها، حداکثر ظرف مدت ۴۵ 
روز کاری باید نسبت به تکمیل مدارک مورد نیاز اقدام کنند 
و در صورت عدم تکمیل مدارک، نام متقاضی از سامانه 
مربوطه حذف می شود تا امکان بهره مندی سایر متقاضیان 
در صف از تسهیات مذکور و شفافیت عملکرد بانک ها 

آید. به عمل 
کارمزد  و  تسهیات  بازپرداخت  مدت 

- مدت بازپرداخت تسهیات قرض الحسنه ازدواج ۱0 
ساله و نرخ کارمزد ۴ درصد است.

- اقساط مربوطه ۱20 ماهه بوده و سررسید اولین قسط 
و کارمزد آن، یک ماه پس از پرداخت تسهیات یاد شده 

است.
همچنین در پایان یادآور می شود بانک ها در سال ۱۴00 
نسبت به پرداخت بیش از 80 هزار میلیارد تومان به 92۴ 
هزارمتقاضی تسهیات قرض الحسنه  ازدواج اقدام کردند 
و از ابتدای سال جاری تا روز ۱6 فرودین ماه حدود 6۵ هزار 
فقره ثبت نام تسهیات قرض الحسنه ازدواج در سامانه 
مربوطه انجام شده است. بر این اساس بانک مرکزی و 
شبکه بانکی کشور خود را ملزم به اجرای قوانین در راستای 
تکریم مردم و جوانان دانسته و در سال جاری نیز به روال 
سالهای گذشته نسبت به انجام وظایف و تکالیف خود به 
ویژه در خصوص پرداخت تسهیات قرض الحسنه ازدواج 

کرد. اقدام خواهند 

جدول جزئیات حق بیمه پایه انواع وسایل نقلیه 
برای بیمه اجباری شخص ثالث در سال جاری از 

سوی بیمه مرکزی اعام شد. 
به گزارش گام اقتصادی، با توجه به اینکه نرخ 
دیه کامل یک انسان در سال جاری از سوی قوه 
قضائیه برای ماه های عادی 600 میلیون تومان و 
برای ماه های حرام 800 میلیون تومان اعام شد 
که این نرخ دیه نسبت به سال گذشته از افزایش 
2۵ درصدی برخوردار شد، اما بیمه مرکزی نرخ 
بیمه شخص ثالث برای وسایل نقلیه را نسبت به 

سال گذشته از رشد 2۱ درصدی برخوردار شد.
حد اقل بیمه شخص ثالث مربوط به پراید، پی کی 
و سپند 2 میلیون و 776 هزار تومان و حداکثر 
حق بیمه مربوط به اتوبوس ۴۴ نفره ۱7 میلیون 

۵8۴ هزار تومان است.
بر این اساس حق بیمه پایه سالیانه انواع وسایل 
نقلیه برای بیمه اجباری خسارات وارد شده به 
شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه 
در سال ۱۴0۱ برای تعهدات بدنی )دیه( 8 هزار 
میلیون ریال و تعهدات مالی 200 میلیون ریال و 

با اعمال تخصیص کرونا اعام کرد. 
طبق قانون بیمه شخص ثالث اخذ الحاقیه 
افزایش تعهدات بدنی بیمه شخص ثالث برای 
بیمه نامه هایی که تاریخ شروع پوشش آنها قبل از 
یک فروردین ۱۴0۱ بوده است منتفی می باشد با 
این وجود در خصوص آن دسته از بیمه نامه های 
شخص ثالثی که شروع پوشش آنها از تاریخ 
یک فروردین ۱۴0۱ تا 8 فروردین امسال بوده 
و با تعهدات سال قبلی صادر شده اند از آنجا که 
مطابق قانون بیمه شخص ثالث مصوب ۱39۵ 
تعهدات بدنی بیمه نامه شخص ثالث باید به میزان 
دیه ماه های حرام باشد، شرکت های بیمه مکلف 
هستند به نحو مقتضی به این قبیل بیمه گذاران 
اطاع رسانی کنند تا نسبت به افزایش تعهدات 
بدنی بیمه نامه های خود به میزان مقرر در قانون 

مذکور اقدام نمایند.

در پیام نوروزی حجت اله صیدی عنوان شد:

جزییات حق بیمه شخص ثالث 
وسایل نقلیه منتشر شد



ایان ماسک سهام توئیتر را خرید/ توئیتر 26 درصد باا رفت

طی روزهای گذشته و براساس اسناد ارائه شده از سوی کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا مشخص شده که ایان ماسک 9.2 درصد سهام شرکت توئیتر را خریده است.

به گزارش گام اقتصادی اسناد منتشر شده از سوی کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا نشان می دهد که ایان ماسک ثروتمندترین فرد جهان و بنیانگذار شرکت 
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چشم انداز مثبت در بورس با چاشنی سهم های کوچک

خودروسازی تسا، در تاریخ ۱۴ مارس، 9.2 درصد سهام توییتر را خریده است. با این حساب 
هم اکنون ایان ماسک بزرگترین سهامدار  به شمار می رود که 73 میلیون و  ۴86 هزار و 938 

سهم توییتر را در اختیار دارد.
انتشار این خبر باعث شد تا در معامات بورس آمریکا ارزش توئیتر 26 درصد رشد کند.

پرداخت سود مجامع از 
طریق سجام الزامی شد

سازمان بورس با ارسال نامه ای به تمامی 
ناشران ثبت شده و موسسات حسابرسی 
شدن  الزامی  از  سازمان  این  معتمد 
پرداخت سود سهام از طریق سامانه 

از سال جاری خبر داد. سجام 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، 
بورس  ناشران سازمان  بر  مدیریت نظارت 
و اوراق بهادار با ارسال نامه ای به تمامی 
ناشران ثبت شده و موسسات حسابرسی 
شدن  الزامی  از  سازمان  این  معتمد 
پرداخت سود سهام از طریق سامانه 

سجام در سال جاری خبر داد.
بر اساس نامه محسن انصاری مهیاری، 
نزد سازمان  ثبت شده  ناشرین  تمامی 
راستای  در  بهادار  اوراق  و  بورس 
تسهیل امور سهامداران موظف شدند 
سود تقسیمی مصوب مجمع عمومی 
سپرده گذاری  شرکت  همکاری  با  را 
مرکزی و تسویه وجوه از طریق سامانه 
به  جامع اطاعات مشتریان )سجام( 

کنند. پرداخت  سهامداران 
از اجرای  براین اساس، مدیران متخلف 
این حکم با شکایت سازمان بورس به 
انفصال از خدمت در دستگاه های اجرایی 
و شرکت های سهامی عام به مدت شش 

ماه تا دو سال محکوم می شوند.
نامه سازمان بورس  از  در بخش دیگری 
خطاب به ناشران آمده است : عاوه بر 
بر اجرای کلیه تکالیف منبعث از  تاکید 
قانون فوق الذکر و سایر قوانین و مقررات 
مرتبط و همچنین در جهت اجرای تکلیف 
قانونی موضوع بند »م« تبصره ۵ قانون 
مزبور، ضروری است کلیه ناشران ثبت 
شده نزد سازمان که در سال ۱۴0۱ اقدام 
به برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه 
/ عادی به طور فوق العاده برای توزیع 
سود نموده و نسبت به تقسیم سود اقدام 
می کنند، هماهنگی های ازم را به منظور 
پرداخت سود از طریق سجام )از جمله 
با شرکت سپرده گذاری  قبلی  هماهنگی 
انجام  اوراق بهادار و تسویه وجوه(  مرکزی 
داده و در گزارشات مالی خود، زمانبندی 
پرداخت سود سهام را با در نظر گرفتن 

الزام قانونی مذکور، اعام کنند.

خرید و فروش سهام عدالت فعا متوقف است

بازار سرمایه در اولین هفته کاری در فروردین ماه 
سال ۱۴0۱ با رشد شاخص های عملکردی روبرو شد 
و سهم های کوچک بازار نقش پررنگی در این موضوع 

داشتند.

چشم انداز مثبت در بورس با چاشنی سهم های 
کوچک

به گزارش گام اقتصادی به نقل از فارس، بازار سهام در 
هفته دوم فروردین سال ۱۴0۱ در حالی به کار خود پایان 
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داد که کلیه شاخص های عملکردی بورس بازدهی مثبت 
به ثبت رساندند که این مساله می تواند امیدواری فراوانی 

را برای سهامداران در روزهای آینده به همراه داشته باشد.
بررسی روند شاخص ها نشان می دهد، در هفته دوم فروردین 
شاخص کل بورس وارد کانال جدید ۱.۴ میلیون واحد شد 
و در ادامه به سمت نیمه دوم همین کانال حرکت کرد، اما 
نتوانست وارد آن شود. البته با وجود سیگنال های دوگانه 
از بازارهای بین المللی و قیمت ارز، بازار سهام مسیر نسبتا 
روبه جلو و آرامی را در اولین هفته کاری خود در سال جاری 

طی کردند.
در این هفته باز هم تقابل میان سهم های کوچک 
و بزرگ بازار سرمایه وجود داشت و سهم های کوچ 
همچنان متقاضی بیشتری از سوی سهامداران حقیقی 
دارند. البته سهم های شاخص ساز نیز با حمایت جدی 
حقوقی ها مواجه شده اند که این مساله می تواند نوید 

روزهای بهتر برای بورس در سال ۱۴0۱ را بدهد.
شاخص ها در ابتدای هفته تا روز سه شنبه مسیر روبه 
جلو را ثبت کردند؛ اما شاخص کل بورس در روز سه 
شنبه با چالش مواجه شد. البته سایر شاخص ها در 
بورس و فرابورس در همین روز مسیر افزایشی را به ثبت 
رساندند. عدد شاخص کل فرابورس در روز یکشنبه به 
دلیل اختاات پیش آمده در سامانه معاماتی به ثبت 

نرسید.

رشد 4.7 درصدی شاخص کل
شاخص کل بورس در هفته دوم فروردین ۱۴0۱ بازدهی 
۴.7 درصدی داشت و توانست رشد 6۴ هزار و 8۵6 
واحدی را تجربه کند. این شاخص در روز شنبه با افزایش 
23 هزار و 609 واحدی و در روز یکشنبه با رشد ۱2 هزار 

و 7۵8 واحدی روبرو شد.
شاخص کل بورس در روز دوشنبه توانست به ۱۵ هزار 
و 3۴ واحد رشد کند؛ اما در روز سه شنبه شاخص کل 
افت چهار هزار و ۴02 واحدی را تجربه کرد و شاخص 
کل در آخرین روز کاری هفته نیز با افزایش ۱7 هزار و 
8۵7 واحدی توانست به عدد یک میلیون و ۴32 هزار و 

۱06 واحد رسید.

 پیشی گرفتن شاخص کل هموزن از شاخص 
کل

شاخص کل هموزن در روز شنبه با رشد دو هزار و 
277 واحدی و در روز یکشنبه با افزایش سه هزار و 32 
واحد و روز دوشنبه با رشد 6 هزار و 862 واحدی روبرو 
شد. این شاخص در روز سه شنبه برخاف شاخص کل 
با رشد دو هزار و ۴87 واحدی و روز چهارشنبه نیز با 

افزایش دو هزار و 977 واحدی مواجه شد.
شاخص کل هموزن در پایان هفته دوم فروردین ماه با 
رشد ۵.06 درصدی توانست به عدد 36۵ هزار و 903 
واحدی برسد. رشد این شاخص در این هفته ۱7 هزار 

و 63۵ واحد بوده است.

 رشد 43 درصدی معامات خُرد در بازار سهام
بورس در هفته دوم فروردین ماه یک رویه اتفاق افتاده 
در 6 ماه پایانی سال گذشته را کنار گذاشت. روزهای 
دوشنبه با انجام معامات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه ارزش کل معامات در این روز بیشتر از ۱۵0 
هزار  میلیارد تومان می شد، اما در هفته گذشته این 
معامات انجام نشد تا روند معامات در بازار سهام 

منطقی تر به نظر برسد.
میانگین ارزش کل معامات در بازار سرمایه با افت 
8۵ درصدی به دلیل گفته شده مواجه شد و به عدد 6 
هزار و 333 میلیارد تومان رسید. اما میانگین ارزش 
معامات خرد در این هفته با رشد ۴3 درصدی نسبت 
به هفته پایانی سال گذشته به عدد چهار هزار و ۱29 

رسید. تومان  میلیارد 
افزایش معامات خرد به همراه ورود پول حقیقی به 
بورس می تواند نشان دهنده ترمیم اعتماد سهامداران 
حقیقی به بازار سرمایه باشد. در صورتی که این اعتماد 
به صورت کامل به بورس بازگردد می توان شاهد ورود 

پول بیشتر و رونق معامات در بازار سرمایه بود.

گامی برای شفافیت در بورس/ نمایش 
نامحدود مظنه ها اجرایی شد

قوه قضاییه اعام کرد که در راستای اجرای دستور رئیس دستگاه قضا برای 
شفافیت در بورس، نمایش نامحدود مظنه ها اجرایی شده است.

به گزارش گام اقتصادی، مرکز رسانه قوه قضاییه اعام کرد:
دستگاه قضا همواره بر حفظ حقوق عامه اهتمام ویژه ای داشته است که یکی از 
مصادیق حقوق عامه حفظ و صیانت از سرمایه های مردم و موضوع مهم و چالش 
برانگیز بورس است. در همین راستا، رئیس قوه قضائیه جلساتی را با هیئت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار و اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس 
برگزار و بر لزوم شفاف کردن فرایندها در بورس برای رفع دغدغه مردم تاکید کرده 

است.
در این رابطه حجت ااسام والمسلمین محسنی اژه ای 20 آذرماه در دیدار با 
هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به دسترسی کارگزاری ها و 
سازمان بورس به تمام ردیف ها و سفارشات عرضه و تقاضا، گفته بود سهامداران 
عادی به صورت آناین حداکثر ۵ ردیف از سفارشات را می توانند مشاهده کنند و 

همین موضوع سبب ایجاد رانت و فساد شده است.
رئیس قوه قضاییه، عنوان کرد: همچنین دیده شده که صندوق ها به جای کد 
بورسی خود صندوق، با کدهای حقیقی که در صندوق سرمایه گذاری کرده اند 
در بورس شرکت می کنند و یا کدهای حقیقی صندوق را در اختیار دیگران قرار 

می دهند و آن ها در بورس شرکت می کنند.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه همه این موارد می تواند ایجاد رانت و فساد کند، 

گفت: باید در خصوص همه این موارد شفاف سازی شود.
در جهت پاسخ به مطالبات رئیس دستگاه قضا در خصوص رفع دغدغه های مردم 
در بازار سرمایه بورس و هرگونه رانت و فساد، هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق 
بهادار اسفند ماه سال گذشته  اعام کرد عمق مظنه در اختیار همگان قرار خواهد 
گرفت و همه معامله گران آناین میتوانند این خدمت را از کارگزاران خود دریافت 

. کنند
همچنین رئیس سازمان بورس در نشست خبری خود در 2۱ اسفند ماه سال گذشته 
اعام کرد که با بررسی زیرساخت های فنی در حوزه های مختلف از ۱۵ فروردین 
سال ۱۴0۱ عمق مظنه ها برای تمام سهامداران در سامانه های آناین نمایش 

داده می شود.
اتفاقی مهم در راستای عادانه شدن دسترسی به کلیه سفارشات خرید و فروش در 
بورس از ۱۵ فروردین ۱۴0۱ و بنابر مصوبه هیات مدیره سازمان بورس، پس از دو 

دهه انحصار در مشاهده سفارشات برطرف شد.
از این پس تمام معامله گران آناین به تمام سفارش های خرید و فروش در 

سامانه های معاماتی بر خط کارگزاران دسترسی پیدا کردند.
تا پیش از این فقط کارگزاری ها امکان مشاهده همه سفارش ها را داشتند و صرفا ۵ 

ردیف اول سفارشات خرید و فروش برای مردم قابل رویت بود
در همین راستا و براساس دستورات رئیس دستگاه قضائیه، نمایش عمق مظنه 
نمادهای معاماتی از تاریخ ۱۵ فروردین ۱۴0۱ از ۵ مظنه برتر به نمایش نامحدود 
مظنه های خرید و فروش سهام در سامانه های معاماتی آناین کارگزاری ها تغییر 

یافت.
پیش از این قرار بود تنها 20 مظنه سهام برای معامله گران بر خط )آناین( به 
نمایش گذاشته شود، اما با اعام مدیر نظارت بر بورس ها و بازارهای سازمان 
بورس و اوراق بهادار، این تعداد به نمایش نامحدود مظنه های خرید و فروش سهام 

یابد. تغییر 
به گفته کارشناسان، دسترسی تمام معامله گران به عمق سفارشات باعث می شود 
روند قیمتی و حجمی معامات بطور شفاف برای همگان قابل رویت و پیش بینی 
باشد. در این شرایط سهامداران به آسانی قادر به تشخیص شرایط روانی بازار 
خواهند بود و چنین اقدامی باعث حذف تبعیض ورانت اطاعاتی می  شود و با 

دسترسی سهامداران حقیقی رانت اطاعاتی بی معنی خواهد بود.
همچنین با افزایش عمق مظنه شفافیت بیشتر می شود و آنچه که تاکنون در 
دسترس کلیت بازار نبوده و فقط در اختیار کارگزاری ها بوده است، در اختیار مردم 
عادی و فعاان بازار سرمایه خواهد بود و نمایش نامحدود مظنه در ساختار کلی 

می تواند به عدالت اطاعاتی و تقسیم شرایط یکسان منجر شود.

خود کردند، اما با توجه به روند ریزشی بازار  و کاهش ارزش پرتفوی 
سهان عدالت، خرید و فروش سهام عدالت متوقف شد.

به گفته وی، در آن زمان  فروش سهام عدالت یکی از عوامل تشدید 
کننده در ریزش بازار بود و به عنوان پاشنه آشیل به شمار می رفت و برای 

جلوگیری از زیان سهامداران، خرید و فروش سهام عدالت متوقف شد.

حدادی این را هم گفت: قرار شد تصمیم گیری در مورد آزادسازی 
سهام عدالت به شرطی باشد که اواً بازار از نظر حجم و قیمت سهام 
و معامات متعادل شود. ثانیاً آئین نامه اجرایی سهام عدالت چه برای 
روش مدیریت مستقیم و یا روش غیرمستقیم اصاح شود و همچنین 
چگونگی برگزاری مجامع شرکت های استانی سهام عدالت مشخص 

شود.

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس در مورد اینکه چگونه ممکن است 
مجامع استانی سهام عدالت با حضور چندصد هزار نفر برگزار شود، گفت: 
طبق دستورالعمل آئین نامه اجرایی، مجامع شرکتهای سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت باید به صورت الکترونیکی برگزار شود و کسانی 
که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند می توانند به صورت غیرحضوری و 
الکترونیکی در مجامع شرکت کنند و رأی بدهند، اما مشکل این است 
که در اساسنامه سهام عدالت، برگزاری مجمع الکترونیکی قید نشده 
است و به خاطر این مغایرت، در برخی از استان ها دادستان های استانی 
در سال 99 و ۱۴00 مانع برگزاری مجامع استانی شدند. به هر حال 
این موارد باید در شورای عالی بورس  بررسی و درصورت نیاز،اصاح 
شود و بعد از اصاح آئین نامه، مجامع استانی برگزار شود که پس از آن 
می توان انتظار داشت نماد شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت در 

بازار باز شود.

وی گفت: براساس اصاحیه آئین نامه اجرایی شرکت های سرمایه گذاری 
که در کدال هم منتشر شده، اگر شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت 
قرار بر افزایش سرمایه از محل مطالبات حال شده داشته باشند، ابتدا 
باید سود خود را به افزایش سرمایه شرکت اختصاص دهند و بقیه سود را 
از طریق شرکت سپرده گذاری بین سهامداران عدالت توزیع کنند که این 
مهم سال گذشته اتفاق افتاد. این مسئله به خاطر این است که  درصد 

مالکیت سهامداران عدالت در شرکت های سرمایه پذیر حفظ شود.
وی تأکید کرد: افراد جدیدی که به عنوان نماینده  جهت هییت مدیره 
کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی  معرفی می شوند باید توسط 
سازمان بورس، صاحیت عمومی، حرفه ای و تخصصی آنها احراز شود.

از سوی قوه قضاییه مطرح شد:

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس گفت: خرید و فروش سهام عدالت 
فعاً متوقف است و باید آئین نامه معامات سهام عدالت در شورای عالی 

کند. تغییر  بورس 
پیمان حدادی در گفت وگو با فارس، در مورد امکان خرید و فروش سهام 
عدالت افزود: با توجه به اینکه براساس مصوبه شورای عالی بورس در 
اسفندماه سال گذشته، به خاطر واریز سود نقدی سهام عدالت، نماد 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت بسته شد، بعد از آن 
مقرر شد نماد این شرکت ها تا زمان اصاح آئین نامه اجرایی آزادسازی 
سهام عدالت، متوقف بماند. البته بر اساس دستورالعمل اجرایی افشای 
اطاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان بورس، با توجه به اتمام زمان 
تعلیق نماد معاماتی شرکتهای سرمایه گذاری استانی، نماد شرکتهای 

می شد. متوقف  مذبور 

وی همچنین گفت: اصاح آئین نامه اجرایی آزاد سازی سهام عدالت 
در جلسات شورای عالی بورس شده است که در سال گذشته کارگروهی 
ذیل شورای عالی بورس متشکل از تمام نهادها و سازمان های مرتبط، 

کار بررسی و اصاح آئین نامه را در دستور کار قرار داده اند.

این کارگروه پیشنهادهای اصاحی برای اصاح آئین نامه اجرایی آزاد 
سازی سهام عدالت به شورای عالی بورس ارائه کردند که اتفاقا برخی 
از این پیشنهادها نیز به تصویب رسید. از جمله این پیشنهادها این است 
که یک نفر دارای صاحیت توسط کارگروهی متشکل  از کانون های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، عضو حقیقی شورای عالی بورس 
و نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی، به عنوان نماینده سهامداران 
روش غیر مستقیم سهام عدالت برای شرکت در مجامع عمومی 
شرکت های سرمایه پذیر انتخاب می  کند که آن نماینده می تواند در همه 
مجامع به نمایندگی سهامداران شرکتهای سرمایه گذاری استانی سهام 

کند. مشارکت  عدالت 

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس درباره اینکه چه میزان از سهامداران 
عدالت اقدام به فروش سهام خود کرده اند، گفت: در روش غیرمستقیم 
که سهامداران عدالت سهامدار شرکت های استانی شده اند، در صورتی 
که نماد آنها باز شود می توانند سهام خود را در شرکت های استانی خرید 
و فروش کنند، اما در روش مدیریت مستقیم که حدود ۱9 میلیون نفر 
از کل سهامداران عدالت روش مدیریت مستقیم را انتخاب کردند، در 
سال 99 ابتدا 30 درصد و بعد 60 درصد این سهام قابلیت خرید و فروش 
داشت که در آن زمان تا پاییز 99 حدود 3 میلیون نفر از سهامداران 
عدالت روش مستقیم اقدام به فروش 30 درصد یا 60 درصد از سهام 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی در توئیتی بر لزوم ساماندهی 

سهام عدالت در بورس تاکید کرد.

سیدناصر  اقتصادی،  گام  گزارش  به 
موسوی ارگانی نماینده مردم فاورجان و 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی در توئیتی نوشت: در سال جدید 
پشت پرده هر نوع عرضه اولیه در  بورس 
مادامی که سهام عدالت ساماندهی نشده 

را با جدیت پیگیری خواهم کرد.

اولیه چیست؟ عمق  از  عرضه  هدف 
بخشی به بازار سرمایه- ایجاد شفافیت 
در اقتصاد - تامین مالی یا ابی  »یقه 

» ها سفید

تمام موارد فوق با ساماندهی سهام 
عدالت تحقق پیدا می کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

پشت پرده هر نوع عرضه اولیه در 
 بورس را پیگیری می کنم



توزیع 2۰۰ هزار تن برنج و شکر برای ماه مبارک رمضان
به گزارش گام اقتصادی به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، سید سعید راد در نامه ای به استانداران سراسر کشور اعام کرد: در 
ماه مبارک رمضان ۱۴0۱ مجددا ۱00 هزار تن برنج از انواع هندی و پاکستانی و ۱00 هزار تن شکر سفید برای مصرف خانوارها 
و صنف و صنعت از محل ذخایر راهبردی، متناسب با موجودی انبارها به منظور عرضه در سطح کشور تخصیص و در اختیار 
کارگروه تنظیم بازار استان ها قرار گرفته است. وی افزود: برنج هندی ۱۱2۱ در بسته بندی های ۱0 کیلویی و به قیمت هر 
کیلوگرم ۱8 هزار و ۵00 تومان برای مصرف کنندگان، برنج پاکستانی در بسته بندی های ۱0 کیلویی با قیمت هر کیلوگرم 20 هزار 
و ۵00 تومان و برنج تایلندی در بسته بندی های ۱0 کیلویی با قیمت هر کیلوگرم ۱2 هزار و ۵00 تومان در کشور عرضه می شود، 

شکر سفید نیز در بسته بندی های مختلف و با احتساب 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده در اختیار کارگروه تنظیم بازار استان ها قرار می گیرد.
وی با بیان این که تعیین شیوه، شبکه و مباشرین توزیع کااهای تخصیصی بر عهده کارگروه تنظیم بازار استان ها است، تصریح کرد: این کااها از طریق 
شبکه های منتخب اعم از فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف، اصناف منتخب، مراکز عرضه مستقیم کاا و میادین میوه و تره بار در سطح 
کشور توزیع می شود. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در این نامه اظهار داشت: ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان ها، وظیفه تامین و تدارک 
برنج و شکر تنظیم بازار تخصیصی را بر عهده خواهند داشت. وی گفت: تخصیص برنج مربوط به استان های تولیدکننده برنج شامل گیان و مازندران با 

درخواست رییس کارگروه تنظیم بازار استان انجام می شود.
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بازار

زمانی که شما به یک مسافرت و گشت و گذار در سراسر 
کشور می روید، چیز های زیادی دیدگان شما را به خود 
معطوف می کنند و با فاصله نیز در ذهنتان نقش می 
بندند، چیز هایی مانند مناظر زیبا، زمین های کشاورزی 
رنگارنگ، حیوانات و… . مشاهده یک گاو قهوه ای 
برای هر کسی که از شهر آمده است و چنین چیزی را 
تا پیش از آن از نزدیک مشاهده نکرده است بدون شک 

هیجان انگیز خواهد بود.
اما هر چه بیشتر مسیر را پیش می رود، گاو های قهوه 
ای بیشتری را می بیند و رفته رفته چشمانش به دیدن 
آن ها عادت می کند. طولی نمی کشد که شما متوجه 
می شوید که گاو های قهوه ای در همه جا حضور دارند 
و به مرور برایتان خسته کننده می شوند. اما اگر در 
آن حین، ناگهان گاو بنفشی را ببینید چه؟ قطعا چیز 
درخشان و به یاد ماندنی خواهد بود که شما بعد ها به 

تمام دوستان و نزدیکانتان تعریف خواهید کرد.
این بازاریابی فوق العاده نیز چنین چیزی خواهد بود 
که به شما نشان خواهد داد که چگونه گاو بنفشی را 
در کسب و کار خودتان بسازید که شما را از مشتریان 
تازه وارد به سمت مسیر اصلی بکشاند. بازاریابی سنتی 
نظیر تبلیغات در رسانه هایی از قبیل تلوزیون و رادیو 
دیگر مثل سابق بازدهی و کارایی ندارد. گاو بنفش در 
تبلیغات: امروزه مردم بیشتر ترجیح می دهند که بر 
قدرت کام تکیه کنند تا همراه شدن با هزاران پیشنهاد 
و تبلیغاتی که روزانه با آن مواجه می شوند، شما با 
ساخت یک چیز به یاد ماندنی به مردم امکان بحث و 

صحبت پیرامون آن را با یکدیگر می دهید.
شما می توانید با استفاده از خاقیت در تعامل جهت 
راهنمایی خریداران، شانس عرضه گاو بنفش به بازار را 
افزایش دهید. بنابراین با تبدیل بخش درخشان بودن به 
جزء ضروری کار می توانید گاو قهوه ای کسل کننده را 
کنار بگذارید. فقط باید به خاطر داشته باشید که کاری را 
انجام دهید که ارزش تعریف شدن میان مردم را داشته 

باشد.
تا به حال هیچ کسی برای سرمایه گذاری در تبلیغات 
اخراج نشده است حتی اگر آن فرایند منجر به گاو 
بنفش شده باشد یا نشده باشد. ما برای درخشان کردن 
برندتان 30 نکته مهم را در این مقاله آورده ایم که با 
استفاده از آن ها می توانید برند خودتان را در یاد ها 

ثبت نمایید.
ابتدا کار را با ساخت یک لیست آرزو های ساده مصرف 
کننده آغاز نمایید. آیا گپی وجود دارد که شما بتوانید 

آن را میان خواسته های افراد و عواید آن ها پر نمایید.
درباره جزئیات کنونی بازار خود فکر کنید. اگر یک چیز 
وجود داشته باشد که شما بتوانید در مسیر درخشان تر 

کردن آن را تغیر دهید، آن چیست؟
محصوات مسری، سهولت در استفاده و خرید، 
سهولت در پیشنهاد دادن؛ محصوات عرضه شده 
خودتان را جهت افزایش سرایت آن ها چگونه ارزیابی 

می کنید؟
تمرکز خود را بر روی دو گروه اصلی بگذارید که می 
توانند فروش و خریداران بالقوه شما را افزایش دهند. 

چه کاری می توانید انجام دهید که محصوات خودتان 
را برای آن ها به یاد ماندنی تر کنید؟

لیستی از رقبایی را برای خود بسازید که تاش نمی 
کنند تا تمام توقعات مردم را برآورده کنند.

درباره این که رهبر بازار چه می کند خوب فکر کنید و 
بعد مخالف آن را انجام دهید.

تصور کنید که سفارشی را به یک گروه طراحی دیزاین 
داده اید، آن ها چه کار متفاوتی را انجام خواهند داد؟

دو عدد لیست بسازید، یکی دایل عمده پیشنهاد 
محصوات در بازار خودتان و دومی دایل عمده 
پیشنهاد نکردن آن. آیا می توانید فرصت های بی 

نظیری را از این طریق کشف کنید.
مخالف درخشان خیلی خوب است چون خیلی خوب 
عالی نیست. شما برای تبدیل یک محصول خیلی خوب 

به یک محصول درخشان چه می کنید؟
بسته بندی می تواند یک محصول را بسازد ولی بسته 
بندی درخشان می تواند یک محصول را به یاد ماندنی 
کند. شما برای درخشان کردن بسته بندی چه کاری می 

توانید انجام دهید؟
اگر قرار باشد که تقلیدی از محصول خود بکنید، آن 
تقلید به چه شکل خواهد بود؟ این می تواند سرنخی 
گاهی از بخش درخشان  باشد برای شما جهت آ

محصول خودتان.
تصور کنید که می خواهید برای 20 نفر از بهترین 
مشتریان خودتان، ویرایش محدود و منحصر به فردی 
از یک محصول را تولید کنید. آن محصول به چه شکل 

خواهد بود؟
برای تولید نسخه قابل جمع آوری محصول خودتان چه 

کاری انجام می دهید؟
برای یک دقیقه هم که شده آمار و ارقام را فراموش 
کنید. بزرگترین شبکه های اجتماعی و نیز محل 
اجتماعات مختلف در بازار خودتان را لیست کنید 
)اتحادیه ها، کاب ها، کارفرمایان، نهاد ها، موسسات 
و… (. آیا می توانید نسخه ویژه ای از محصول خودتان 

را برای یکی از این شبکه ها و یا اجتماعات بسازید؟
به خاطر داشته باشید که راحتی و سهولت حرف اول 
را می زند. شما برای خریدن، استفاده یا مصرف کردن 

راحت تر چه کار خواهید کرد؟
نگاهی دیگر به دایل اصلی پیشنهادات در بازار خودتان 
بیاندازید. این ها مواردی هستند که سبب درخشان 
شدن محصول می شوند. شما برای در دست داشتن 

یکی از این دایل جهت پیشنهاد چه می کنید؟
کارت ویزیت شما در واقع محصولتان است که در 
دست مردم است. بنابراین باید تمرکز بیشتری را بر روی 
محصول خود بگذارید چرا که محصول شما به غیر از 

صرفا محصول بودن، معرف حقیقی شما نیز است.
تصور کنید که روزی به عنوان فردی مستقل و تک رو از 
خواب بیدار شده اید و هیچ اعتقادی به مسیر پیش روی 
شرکت ندارید. اولین تغیری که در محصول خودتان 

اعمال می کنید چیست؟
تمام پیشنهادات و شکایات مشتریان را لیست کنید. 
برای راهنمایی و بر طرف نمودن آن ها چه خواهید کرد؟

پیشینه ممنوعیت واردات خودرو به سال ۹7 و مصوبه سران قوا بر می گردد 
و در صورت عدم تمدید از سوی این شورا، دیگر قانون یا مصوبه ای برای 

ممنوع بودن واردات خودرو وجود نخواهد داشت.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، عدم پیش بینی پذیری بودن موضوعی است 
که ناشی از ناهماهنگی متولیان و اخذ تصمیمات یک شبه بوده و به قدری در اقتصاد 
ایران عمق پیدا کرده که حاا تبدیل به یک رسم و سنت بین سیاستمداران شده است 
و بسیار عادی به نظر می رسد؛ در همین رابطه باید به وضعیت اسفناک آزادسازی یا 

اشاره کرد. واردات خودرو  ممنوعیت 
پیشینه ممنوعیت واردات خودرو به سال 97 بر می گردد؛ زمانی که آمریکا از برجام 
خارج شد و شورای هماهنگی سران قوا به منظور صرفه جویی ارزی، واردات فهرستی 
از اقام مختلف را ممنوع اعام کرد که خودرو نیز در همین فهرست قرار داشت. عمر 

مصوبه سران قوا ۴ ساله بوده و در خرداد امسال به پایان می رسد.
در این بین با توجه به آشفته بازار خودرو و عدم پاسخ دهی مناسب به تقاضاهای 
موجود که طبق گفته وزیر صمت ۱.۵ میلیون دستگاه در سال است، مجلس به موضوع 
آزادسازی واردات خودرو ورود کرد. در همین راستا طرح ساماندهی صنعت خودرو 
نخستین بار در خردادماه ۱398 و در مجلس دهم به تصویب رسید. شورای نگهبان این 
طرح را در خردادماه ۱399 به دلیل مغایرت با بندهای »8« و »9« سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی و نیز بند »7« سیاست های کلی تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه 

ایرانی، با اصل صد و دهم رد کرد.
در ادامه اما مجلسی ها اصرار بر آزادسازی واردات داشته و پس از بررسی و رفع ایرادات 
مدنظر، طرح را در اواخر شهریور ۱۴00 با رأی باا تصویب و به شورای نگهبان ارسال 

کردند که مجدد از سوی شورای نگهبان رد و به مجلس بازگردانده شد.
مجدد پس از اصاح و ارسال طرح از سوی مجلس به شورای نگهبان، ۱3 آذر ماه 
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان اعام کرد که »ابهامات از نظر اعضای شورای 
نگهبان برطرف شده است و شورای نگهبان نسبت به این طرح هیچ ایراد یا ابهامی 

ندارد.«
با این حال پس از چند روز، این شورا با استناد به نامه رئیس هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، طرح مجلس را مغایر با بند 7 سیاست های کلی تولید ملی و 
همچنین بند 9 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی تشخیص داده و طرح را مجدد به 

بازگرداند. مجلس 

اظهارات ضد و نقیض تمامی ندارد!

اما این پایان ماجرا نبود و با توجه به تاکید نمایندگان به واردات خودرو، مقرر شد که 
موضوع واردات 70 هزار دستگاه خودروی سواری در قالب بودجه گنجانده شده و از 
طریق بودجه تبدیل به قانون شود. با این حال در سکوت خبری، بند مربوط به واردات 

خودروهای سواری از بودجه حذف شد.
ابتدا برخی از نمایندگان از این موضوع اظهار بی اطاعی و در ادامه نیز تاکید کردند 
که واردات باید انجام شود؛ سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در 
این رابطه گفته است که »بر اساس برخی ایراداتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گرفته بود، عبارتی که در آن اشاره مستقیم به تعداد واردات خودروهای سواری می شد 
از قانون حذف شده اما حذف تعداد به معنی ممانعت از واردات خودرو نیست و بر اساس 
بند »ک« تبصره 7 قانون بودجه سال جاری دولت از ابتدای سال می تواند برای واردات 

نوع خودرویی سیاست گذاری کند.« هر 
با این حال حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴0۱ در 
اظهارنظری بر خاف اظهارنظر موسوی، اعام کرد که »هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، مصوبه واردات خودروی سواری را مغایر با سیاست های کلی 
نظام دانست و چون شورای نگهبان بدون تأیید مجمع، امکان تأیید بودجه را نداشت ، 

کمیسیون تلفیق با مجوز هیئت رئیسه مجلس، نظر مجمع را اعمال کرد.«

از آن طرف نیز علی نیکزاد نایب رئیس مجلس اعام کرد که »هیئت رئیسه مجلس و 
شورای نگهبان درباره مجوز واردات خودرو تصمیم گیری کردند و هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت در این زمینه دخالتی نداشت. در واقع این موضوع را 
هیئت رئیسه با شورای نگهبان مطرح کرده نه با هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام؛ چرا که اگر چنین بود، باب جدیدی در قانونگذاری ایجاد شده بود.«

موافقان واردات خودرو

در این بین با توجه به اظهارات قبلی مسئوان مختلف کشوری، می توان گفت که 
تقریباً اغلب متولیان موافق واردات خودرو بوده اند؛ در این رابطه باید به دستور 8 
ماده ای رئیس جمهوری به صنعت خودرو اشاره کرد که در بند چهارم به رفع موانع 

قانونی و اجرایی واردات خودرو، حداکثر ظرف 3 ماه آینده تاکید کرده است.
همچنین فاطمی امین وزیر صمت که پیش از این به دلیل مشکات تأمین ارز 
مخالف واردات خودرو بود، به صف موافقان پیوست و 26 اسفند ماه ۱۴00 اعام 
کرد که »منابع ارزی تأمین می شود و محدودیت منابع مالی وجود نخواهد داشت و 

از خرداد ماه شاهد واردات خودرو خواهیم بود.«
از آن طرف نیز اغلب نمایندگان مجلس موافق واردات هستند که این موضوع را 
می توان از تدوین طرح ساماندهی صنعت خودرو و گنجاندن واردات خودرو در بودجه 

۱۴0۱ متوجه شد.
همچنین طبق اظهارات و نامه نگاری های قطعه سازان و خودروسازان، این دو گروه 

واردات هستند. موافق  نیز 
همانطور هم که طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان اعام کرده بود در آخرین 
مرحله از بررسی طرح مجلس برای واردات خودرو، این شورا ایراد یا ابهامی به این 

وارد نمی داند. طرح 

مجمع تشخیص سد راه است؟

در این بین اگرچه نیکزاد اعام کرد که مجمع تشخیص دخالتی در این موضوع 
نداشته اما نظیف 2۴ اسفند ماه ۱۴00 اعام کرده بود »مغایرت های هیأت عالی 
نظارت بر واردات خودرو همچنان به قوت خود باقی است. واردات 70 هزار خودرو 
از سوی هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص، خاف سیاست های کلی نظام شناخته 

شده است.«
همچنین در زمان رفع ایرادات شورای نگهبان به بخش واردات خودرو در بودجه، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در صحن علنی مجلس توضیح داد که این موضوع 

مورد ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز قرار گرفته است.
جال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت نیز در توییتی نوشته است که »برای 
دومین بار، با ورود مجمع تشخیص مصلحت نظام بدون آنکه اختافی بین مجلس و 
شورای نگهبان در خصوص واردات خودرو وجود داشته باشد، مصوبه مجلس بی اثر 

و اجازه واردات 70000 خودروی سواری از ایحه بودجه ۱۴0۱ حذف شد!«

برای واردات خودرو نیاز به تکلیف بودجه ای است؟

نکته قابل توجه آنکه ممنوعیت واردات خودرو مربوط به مصوبه سران قوا بوده و این 
مصوبه نیز به صورت خودکار از خرداد سال جاری منقضی می شود و در صورت عدم 
تمدید از سوی این شورا، دیگر قانون یا مصوبه ای برای ممنوع بودن واردات خودرو 

داشت. نخواهد  وجود 
بنابراین با توجه به موافقت رئیس جمهور و دولت با آزادسازی واردات خودرو، به نظر 
می رسد رئیس جمهور رأی به عدم تمدید این مصوبه بدهد و به این ترتیب واردات 
خودرو به خودروکار آزاد شود و نیازی به تکلیف بودجه ای و یا طرح جدیدی هم 

نباشد.

سایه ناهماهنگی بر سر واردات خودرو/ اظهارات 
ضد و نقیض تمامی ندارد!

ادامه از صفحه ۱



وزیر تعاون تأکید کرد: از این به بعد طرح هایی که برای اشتغال اجرا می شود، نظارت بر خط خواهد شد. تمام 
دستگاه هایی که در زمینه اشتغال، مأموریت دارند و فرصت شغلی باید ایجاد کند کدش در سامانه ثبت می شود و 

نظارت میدانی انجام می شود.
به گزارش گام اقتصادی، حجت الله عبدالملکی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه کمیسیون اجتماعی 
در مجلس گفت: در کمیسیون اجتماعی برنامه های وزارت تعاون برای تحقق شعار سال تشریح شد. نمایندگان نکات 

خود را مطرح کردند.

کسب و کار ۶
پنجشنبه فروردین  1401  شماره 6

حمایت مجلس از برگزاری انتخابات 
مجازی کارهای  و  کسب  اتحادیه 

و  بنگاه های کوچک  رئیس »کمیته 
 ، و معادن  متوسط« کمیسیون صنایع 
با حمایت از برگزاری انتخابات اتحادیه 
کشوری کسب و کارهای فضای مجازی، 
گفت: انتخابات، اعتماد مردم نسبت به 

این حوزه را بیشتر و تقویت خواهد کرد.
حجت الله فیروزی در گفت و گو با 
خبرنگار پارلمانی بازار، با اشاره به برگزاری 
انتخابات اتحادیه کشوری کسب و کارهای 
مجازی در 23 ماه جاری، مبتنی بر یک 
روند قانونی، بر ضرورت توجه به اهمیت 
این انتخابات و همراهی همه بخشهای 
درگیر، تاکید کرده و ضمن اعام حمایت 
انتخابات، گفت: همانگونه  این  از  مجلس 
که ما در حوزه کسب و کارهای خارج از 
فضای مجازی تشکل هایی را داریم که این 
تشکل سیاست گذاری و مدیریت این کسب 
و کارها را برعهده دارند، طبیعی است که 
باید در حوزه فضای مجازی هم همین 
اتحادیه ها را داشته باشیم تا بتوانند کسب 
و کارها در فضای مجازی را ساماندهی 

کنند.
و  بنگاه های کوچک  رئیس »کمیته 
معادن  و  صنایع  کمیسیون  متوسط« 
مجلس تاکید کرد: اتحادیه های کسب و 
کارهای فضای مجازی می تواند خطرات، 
امیدها و زوایای مختلف این امور را دیده 
و به درستی آن را مدیریت کنند و نهایتاً 
را  بخش  این  در  کان  سیاست گذاری 

کنند. عملیاتی 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی بیان داشت: وقتی از 
فضای مجازی صحبت می کنیم به واقع 
این مسئله به معنای فضای بی ضابطه 
نیست؛ حتماً در فضای مجازی هم کسب 

و کارها باید تابع ضوابطی باشند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی اظهار داشت: همچنین 
ایجاد ضوابط در کسب و کارهای مجازی 
به معنای محدودیت نیست و به معنای 
این است که این بخش ها هم مستلزم 
این راهبردها در  راهبردهایی هستند و 

بهتر شدن کسب و کارها اثرگذار است.
وی با تاکید بر پرهیز از جنجالهای غیر 
ضروری در مسیر برگزاری این انتخابات، 
گفت: در کل ضوابط اصولی، مبتنی بر 
انتخابات قانونی، می تواند کسب و کارها 
را در مسیر بهتری قرار دهد کما اینکه 
اصناف و کسب و کارهای خارج از فضای 

انجام می دهند. را  اقدام  مجازی همین 
فیروزی با بیان اینکه انتخابات اتحادیه 
کشوری کسب و کارهای مجازی به 
و  راهبری  گذاری،  سیاست  معنای 
تعیین استراتژی ها و حمایت از کسب و 
انشاالله  اینکه  اظهار داشت:  کارهاست، 
اتحادیه کشوری کسب  انتخابات  قرار است 
و کارهای فضای مجازی صورت گیرد، به 
نظر بنده باید این مسئله را به فال نیک 
گرفت چرا که در هر حال، این مسئله ای 

رو به رشد و رو به جلو است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
حتماً  داشت:  بیان  اسامی  شورای 
انتخابات اتحادیه کشوری کسب و کارهای 
فضای مجازی اعتماد مردم نسبت به حوزه 
کسب و کارهای فضای مجازی را بیشتر و 
تقویت خواهد کرد و فعاان کسب و کار در 
فضای مجازی هم می توانند در قالب یک 
تشکل منسجم تر فعالیت خود را به پیش 
ببرند که این اقدام، اتفاق بسیار مطلوبی 

است و حتما نتایج خوبی خواهد داشت.
این نماینده مجلس ادامه داد: شاید 
انتخابات  نگرانی هایی درباره  برخی ها 
اتحادیه کشوری کسب و کارهای فضای 
مجازی داشته باشند که باید گفت این 
نگرانی ها در واقع خیلی محلی از اعراب 
ندارد. حتما انتخابات قانونی و نتیجه 
حاصله از آن می تواند تامین کننده منافع 
همه اعضای این بخش باشد. لذا بهترین 
اتفاق، همراهی با روند برگزاری انتخابات 

آتی است.

وی ادامه داد: در سال ۱۴0۱ منابع تولید و اشتغال در تبصره ۱6 و ۱8 دیده شده است، ما شدیداً از پول پاشی احتراز خواهیم کرد، در هر جایی که 
بودجه ای خرج شود، باید منتج به نتیجه شود.

وزیر تعاون تأکید کرد: از این به بعد طرح هایی که برای اشتغال اجرا می شود، نظارت بر خط خواهد شد. تمام دستگاه هایی که در زمینه اشتغال، 
مأموریت دارند و فرصت شغلی باید ایجاد کند کدش در سامانه ثبت می شود و نظارت میدانی انجام می شود.

عبدالملکی در مورد راهکارهای تثبیت مشاغل گفت: یک بسته بسیار عالی برای تثبیت و توسعه اشتغال در سال ۱۴0۱ آماده شده است که مراحل 
نهایی خود را برای تصویب در دولت طی می کند که جزئیات آن را به اطاع کارفرمایان و کارگران عزیز خواهیم رساند

رئیس »کمیته بنگاه های 
کوچک« کمیسیون صنایع:

وزیر تعاون: نظارت بر طرح های اشتغال زا بر خط می شود

رئیس جمهور ضمن قدردانی از کارنامه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در ماه های گذشته، خاطرنشان کرد: اقدامات ارزشمندی 
همچون راه اندازی درگاه ملی تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار، 
تاش برای اجرای عدالت مالیاتی، اصاح نظام بانکی و اصاح 
و ارتقای روند خصوصی سازی در کشور باعث ایجاد شفافیت و 
رفع ریشه ای فساد می شود که مطالبه مردم و مقام معظم رهبری 

است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از پایگاه اطاع رسانی دولت، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در دیدار با معاونان و مدیران وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، گزارش های ارایه شده درباره اقدامات این وزارتخانه را 
امیدوارکننده توصیف کرد و گفت: ایجاد »درگاه ملی تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار« تکلیفی بوده است که قانون ۱3 سال قبل برای قوه مجریه 

تعیین کرده، اما تاکنون محقق نشده بود.
دکتر رئیسی اظهار داشت: بسیار جای خوشحالی است که در این دولت با 
اقدامی جهادی و در مدتی کوتاه اجرای این قانون آغاز شده و عقب ماندگی ها 
در حال جبران است. اتصال همه دستگاه های اجرایی به درگاه ملی صدور 
مجوزها گام اول برای بهبود فضای کسب وکار است و این روند با قوت ادامه 

کرد. خواهد  پیدا 

هیچ دستگاهی نباید برای صدور مجوزهای کسب و کار، خارج از 
چارچوب درگاه ملی صدور مجوزها اقدام کند

رئیس جمهور اصاح برخی قوانین از سوی مجلس شورای اسامی، اصاح 
مقررات موضوعه از سوی دولت و تکمیل اتصال همه دستگاه ها به درگاه ملی 
صدور مجوزهای کسب وکار را گام های باقیمانده برای تکمیل فعالیت این 
درگاه ملی عنوان کرد و افزود: از این پس هیچ دستگاهی نباید برای صدور 
مجوزهای کسب وکار، خارج از چارچوب درگاه ملی صدور مجوزها اقدام کند.

دکتر رئیسی رفع ابهام در مقررات و قواعد صدور مجوزهای کسب وکار را 
اقدامی مبارک خواند و اظهار داشت: بسیاری از تأخیرهای به ناحق در صدور 
مجوزهای کسب وکار، ناشی از ابهام در مقررات و برداشت های متفاوت از 
یک ماده قانونی در دستگاه های مختلف بود. شفاف سازی های صورت گرفته، 
ابهامات موجود را رفع و امکان اعمال سلیقه فردی را از کارشناسان و متولیان 

صدور مجوزهای کسب وکار سلب می کند.
کید مقام معظم رهبری نیز  رئیس جمهور ادامه داد: تنقیح قوانین که مورد تأ
هست، اقدامی اساسی در راستای کارآمد شدن قوانین به حساب می آید و 
می تواند کمک بزرگی به تکامل درگاه ملی تسهیل صدور مجوزهای کسب 

کند. کار  و 

شناسایی مویان مالیاتی جدید اقدامی در راستای اجرای عدالت 
است مالیاتی 

آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با قدردانی از اقدامات انجام 
شده برای »اصاح نظام مالیاتی« کشور، تصریح کرد: شناسایی مودیان 
مالیاتی جدید اقدامی در راستای اجرای عدالت مالیاتی است که این اقدام 
باید تکمیل شده و به خوبی برای مردم تبیین شود. اینکه تعداد مودیان 
مالیاتی بیش از یک سوم افزایش یافته و از ۴,۴ میلیون نفر به 6.7 میلیون 
نفر رسیده، یکی از دستاوردهای مهم دولت در مبارزه با فرار مالیاتی و 
افزایش درآمدهای مالیاتی کشور بدون فشار به مودیان مالیاتی سابق است.

رئیس جمهور با بیان اینکه ازم است از تاش های وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در زمینه امور بانکی نیز قدردانی کنم، خاطر نشان کرد: گام مهم 
بعدی که باید در این زمینه انجام شود، »اصاح نظام بانکی« بر پایه اصاح 
رابطه بانک ها با بانک مرکزی، اصاح رابطه بانک های مختلف با یکدیگر، 

اصاح رابطه بانک ها با دولت و اصاح رابطه بانک ها با مردم است.
دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه خصوصی سازی یک ضرورت در اقتصاد 
کشور برای کاهش تصدی گری و تقویت نظارت دولت است، گفت: اجرای 
سیاست های خصوصی سازی در مقطعی به شکلی پیش رفت که باعث 
گذاری صحیح،  اعتراض همه شد، اما امروز با اجرای پیش شرط هایی مثل وا
گذاری تاش شده  احراز اهلیت و توانمندی افراد و اعمال نظارت ها بعد از وا
است که خصوصی سازی به شکلی صحیح و در راستای سیاست کلی هدایت، 

شود. انجام  نظارت  و  حمایت 

دنبال آن هستیم تا بازار سرمایه ثبات پیدا کند
ساماندهی بازار سرمایه، محور بعدی سخنان رئیس جمهور در دیدار با مدیران 
وزارت امور اقتصاد و دارایی بود، آقای رئیسی در این باره گفت: قصد واکاوی 
آنچه را که در گذشته در این عرصه اتفاق افتاده نداریم، بلکه به دنبال آن 
هستیم تا بازار سرمایه ثبات پیدا کرده،  سهامداران به آرامش برسند و بازار 

سرمایه بازار پررونقی باشد که سهامداران و کشور از آن منتفع شوند.
آیت الله رئیسی در ادامه سخنانش، گمرک را مرزبان اقتصادی کشور توصیف 
کرد و اظهار داشت: وزارت امور اقتصادی و دارایی مأموریت های بسیار 
متنوع و مهمی برعهده دارد و باید با کمک گرفتن از اتاق های اندیشه ورزی، 
ماموریت های خود را در عرصه های مختلف از جمله در نظم ّبخشی به واردات 

و صادرات کشور به پیش ببرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه اجرای عدالت، محور تحول در دولت تحول گرا 
است، تصریح کرد: آنچه به عنوان عدالت دنبال می کنیم به معنای تساوی 
در توزیع منابع و امکانات نیست، بلکه به دنبال آن هستیم که بر مبنای سند 
آمایش سرزمینی، هر جا به نسبت استعدادهای خود کمتر رشد یافته، بیشتر 

گیرد. قرار  توجه  مورد 

هیچ دستگاهی نباید خارج از چارچوب درگاه ملی صدور مجوزها اقدام کند
واردات بی رویه خاف عدالت است

دکتر رئیسی ادامه داد: همانگونه که باید عدالت مالیاتی برقرار شود، باید در 
واردات و صادرات نیز عدالت برقرار شود. واردات بی رویه و واردات کااهای 
که مشابه آنها با کیفیت و استاندارد قابل قبول در کشور تولید می شود، خاف 

است. عدالت 
رئیس جمهور تاکید کرد: همه کارگزاران دولت موظف هستند در راستای 
اجرای عدالت، منافع عمومی مردم را بر منافع خواص و گروه های خاص مقدم 
بدانند، چرا که اجرای عدالت اقدامی اعتمادساز است که تبدیل به سرمایه 
اجتماعی می شود. اعتماد به دولت باعث افزایش حضور و مشارکت اجتماعی 
و اقتصادی مردم می شود که این افزایش مشارکت یکی از مولفه های مهم 

است. برای هر کشوری  قدرت 
دکتر رئیسی دلیل موفقیت های کسب شده در عرصه های مختلف فعالیت 
وزارت امور اقتصادی و دارایی از جمله تاش در راستای عدالت مالیاتی و 
راه اندازی درگاه ملی صدور مجوزها را انتصاب نیروهای شایسته، انقابی 
و مردمی برشمرد و گفت: در گذشته نیز بخشنامه ها و دستورالعمل های 
متعددی برای اصاح امور صادر شده اما در اجرا چندان موفق نبوده است. 
آنچه باعث توفیقات این دولت بوده، بکارگیری نیروهای شایسته، باانگیزه و 

متعهد به برنامه ها و اهداف دولت تحول خواه و عدالت محور است.

پیش از سخنان رئیس جمهور، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در سخنانی با بیان اینکه پیچیدگی های صدور مجوزهای کسب و کار، 
محدودیت های زیادی بر سر راه بالفعل شدن پتانسیل های اقتصادی کشور 
قرار داده بود، گفت: در راستای عمل به دستور رئیس جمهور و اجرای قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار که ۱3 سال معطل مانده بود، درگاه ملی 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار با اقدامی جهادی و انقابی در مدت 

کوتاهی به عنوان ثمره یک همکاری ملی راه اندازی شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی راه اندازی درگاه ملی تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار، افزایش بیش از 30 درصدی مؤدیان مالیاتی جدید، در راستای 
جلوگیری از فرار مالیاتی و افزایش درآمدهای مالیاتی بدون ایجاد فشار بر 
روی مودیان مالیاتی موجود، اجرای تکالیف و دستورات رئیس جمهور در ارائه 
تسهیات خرد بانکی و مقابله با معوقات بانکی افراد بدحساب، ساماندهی 
اموال تملیکی و ساماندهی امور گمرکی و جلوگیری از رسوب کاا در گمرکات 
را از جمله اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی در 7 ماه گذشته عنوان کرد.
رؤسای سازمان امور مالیاتی، گمرک، سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، معاون امور بانکی وزارت امور اقتصادی و دارایی و رئیس مرکز بهبود 
محیط کسب و کار وزارت اقتصاد نیز در این جلسه در سخنانی به ارائه گزارش 

عملکرد خود در راستای اجرای برنامه ها و اهداف دولت پرداختند.

آیت الله رئیسی در دیدار معاونین و مدیران وزارت اقتصاد:



وام مسکن روستایی کماکان به متقاضیان پرداخت نمی شود
یک مقام مسئول در ساخت مسکن در گفت  وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس با اشاره به پیشرفت نهضت ملی مسکن اظهار 
داشت: متأسفانه از ابتدای استقرار دولت  تاکنون، حتی یک فقره تسهیات ساخت مسکن روستایی به متقاضیان فاقد واحد مسکونی 

پرداخت نشده است.
این مقام مسئول در بیان دایل پرداخت نشدن تسهیات ساخت مسکن به روستاییان در پروژه نهضت ملی مسکن گفت: عدم 
هماهنگی میان متولیان این حوزه از جمله وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و بنیاد مسکن انقاب 

اسامی سبب شده تا حتی یک ریال تسهیات مسکن روستایی به دست مردم محروم این مناطق نرسد.

7راه و مسکن
امام جمعه یزد:

آمار ساخت و اشتغالزایی در حوزه 
مسکن بر اساس واقعیت ها ارائه شود

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد 
از دست اندرکاران ساخت مسکن خواست تا 
آمارهای ساخت مسکن و اشتغالزایی در این 

حوزه را بر اساس واقعیت ها ارائه کنند.
آیت الله »محمدرضا ناصری« در دیدار با مدیر 
کل و مسئوان بنیاد مسکن انقاب اسامی با 
بیان این که یکی از برکات انقاب اسامی که 
امام خمینی)ره( نسبت به آن دغدغه داشتند، 
ساخت مسکن برای مستضعفان بود، اظهار 
کرد: بنیاد مسکن از جمله نهادهایی است که 
با فرمان امام و با ابتکارات ایشان به منظور رفع 

آام محرومان تاسیس شد.
وی عنوان کرد: مسکن مشکل بسیاری از مردم 
به ویژه محرومان است و بنیاد مسکن ماموریت 
دارد که فکری اساسی برای مسکن این قشر 

کند.
ناصری با بیان این که مسکن اشتغالزایی باایی 
دارد، تاکید کرد: برج سازها با شرکت های 
بزرگ برای انجام امور قرارداد منعقد می کنند و 
برخی مشاغل جزء در ساختمان سازی، از این 

اشتغالزایی محروم می مانند.
امام جمعه یزد تصریح کرد: باید از اصناف 
مختلف در ساخت مسکن بهره گرفت تا کار آنها 

نیز رونق بگیرد و برای آنها نیز اشتغالزایی شود.
وی ادامه داد: بنیاد مسکن در طرح های خود 
از کاسب ها و اصناف مشغول در این حرفه ها 
کمک بگیرند و به سمت شرکت های بزرگ که 
اغلب نیروهای خود را از خارج از استان تامین 

می کنند، نروند.
ناصری همچنین از بنیاد مسکن خواست با 
راهکارهای مختلف و با درآمدزایی، به نحوی 
عمل کند که خانه سازی برای محرومان با 

حداقل قیمت ممکن انجام شود.
وی همچنین بر لزوم واقعی ساختن آمارهای 
مسکن سازی تاکید کرد و گفت: برخی دستگاه 
ها آمارهایی که به ویژه در حوزه اشتغالزایی می 
دهند، واقعی نیست و آمارها نباید بر اساس 

صدور مجوز یا پروانه ارائه شود.
»علیرضا نادریان زاده« مدیر کل بنیاد مسکن 
انقاب اسامی استان یزد نیز در این دیدار 
به ارائه گزارشی از روند ساخت مسکن در 
روستاها، اجرای طرح های هادی و تفاهم نامه 
های منعقد شده با دستگاه های مختلف برای 
ساخت مسکن محرومان از جمله تفاهمنامه با 

بنیاد مسکن انقاب اسامی پرداخت.

 عاوه بر این دارای تأثیرات روانی است؛ اعتماد به نفس ملّی را باا میبرد، 
احساس عزتمندی را در ملّت به وجود می آورد. تولید، یک چنین اکسیری 
گر ان شاءالله به بهترین  است. یک چنین حادثه ی مهمّی است تولید ملّی، ا
وجهی پیش برود. لذا ما در این چند سال روی مسئله ی تولید تکیه کردیم. 
بی تأثیر هم نبود، بحمدالله تأثیرات خوبی هم داشت. امسال هم من تولید 
را میخواهم مطرح کنم. منتها یک ایه ی جدید، یک چهره ی جدید از 
تولید را میخواهم مطرح کنم و آن عبارت است از تولیدی که دارای دو 
خصوصیت باشد: یکی اینکه اشتغال آفرین باشد، یکی اینکه دانش بنیان 
باشد. تولید دانش بنیان، متّکی به دانش، دانش جدید و پیشرفتهای علمی، 
و تولیدی که اشتغال آفرین باشد. البته همه ی تولیدها اشتغال آفرین 
است منتها بعضی از تولیدها با اینکه سرمایه گذاری اش انبوه است، 
اشتغال آفرینی اش آنچنان نیست، لکن بعضی نه، اشتغال آفرین است که 
حاا من ان شاءالله توضیح اینها را در سخنرانی فردا تا حدودی عرض 
گر چنانچه ما تولید دانش بنیان را معیار قرار بدهیم و به دنبال  خواهم کرد. ا
تولیدی برویم که دانش بنیان باشد با خصوصیاتی که عرض خواهم کرد 
ان شاءالله در سخنرانی روز اول سال، به نظرم میرسد که ما در همه ی این 
هدفهای اقتصادی مان یک تکان خوب، یک حرکت رو به جلوی محسوسی 

وزیر کشور گفت: کار خوبی در جهاد دانشگاهی انجام که براساس آن هفت 
گن و یک رام آماده شده که ٨۵ درصد آن تولید داخلی است؛ این کار  وا
مثال خوبی برای خودکفایی در این حوزه است که به امید خدا تا خرداد ماه 

امسال به صورت ۱00 در صد تمام خواهد شد. 
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز دوشنبه در حاشیه بازدید از شرکت 
واگن سازی تهران با بیان اینکه یکی از دغدغه ها و نیازهای اصلی دولت 
توسعه مترو و خودکفایی در این حوزه از جمله تولید واگن است، در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: خودکفایی در مترو و حوزه های جانبی آن تاثیرات 

مثبتی از خود برجای خواهد گذاشت.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: جهاد دانشگاهی به عنوان یک واحد ممتاز 
در بیشتر صحنه ها حضور داشته و یکی از آنها حضور در ساخت و تولید 

است. مترو  واگن های 
این مسئول ادامه داد: یکی از حسن های این کار آن است که شهرداری 
تهران سهام دار و هم مصرف کننده است و برای پیشبرد این طرح از نظر 

تامین منبع مالی مشکلی وجود نخواهد داشت.
شرکت واگن سازی تهران وابسته به شهرداری پایتخت، در راستای توسعه 
و گسترش صنعت حمل و نقل ریلی به ویژه بخش درون شهری، در جهت 

کمک به حل این معضل پیچیده و جدی در سال ۱382 تاسیس شد.
شرکت واگن سازی تهران، تولید کننده قطارهای نقلیه ریلی برقی خود 
کشش و تریلر، ارائه دهنده خدمات تعمیرات و اورهال ناوگان ریلی برقی، 
ارائه کننده خدمات فنی و مهندسی در خصوص پروژه های مربوط به 
صنعت نقلیه ریلی، افتخار دارد که با همکاری و مشارکت گروه بزرگی از 
کارشناسان و خبرگان صنعت حمل و نقل ریلی، نقش قابل توجهی را در این 
زمینه ایفا می کند، بطوریکه از ابتدای تاسیس آن دستاوردهای درخشانی 
در جهت توسعه این صنعت کسب کرده و اطمینان دارد با تکیه بر نیروی 
انسانی با تجربه، متخصص و کارآمد خود و با بکارگیری دانش اندوخته 
شده از شرکت های مطرح و با تجربه در این زمینه، و نیز بازتولید، بومی 
سازی و مدیریت این دانش، قدم های بسیار بزرگتری در جهت خودکفایی 

این صنعت کارآمد در سامانه های حمل و نقل برخواهد داشت.

امسال  پایان خردادماه  تا  ساخت واگن در کشور 
بومی می شود
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ان شاءالله خواهیم داشت. مسئله ی اشتغال آفرینی هم همین جور. بنابراین 
امسال ما شعارمان عبارت شد از این: »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«. 
این تولید است. البته من درخواست مؤکّد دارم، سال گذشته هم این را گفتم 
که اکتفا نکنند دوستان به اینکه حاا روی کاغذهایِ سربرگهایِ دستگاههایِ 
گون بنویسند این عبارت را یا مثاً فرض کنید که یک تابلو درست کنند  گونا
در خیابان مثاً بزنند؛ اینها کار نیست. عمده این است که به معنای واقعی 
کلمه روی این سیاستگذاری بشود. البته این دولت با وضعی که من مشاهده 
میکنم، با تحرّکی که رئیس جمهور محترم و همکاران ایشان دارند، ان شاءالله 
پیشرفت خواهد کرد. یعنی این شعار روی زمین نخواهد ماند به توفیق الهی. 

لکن هرچه بیشتر کار بشود، بیشتر تاش بشود، بهتر خواهد بود.
امیدواریم ان شاءالله که خدای متعال برای ملّت عزیز ایران در این سال، در 
این عید، در این فرصتِ مغتنم یک ساله خیر اراده بفرماید و مردم را خرسند 
کند، زندگیها را ان شاءالله شیرین کند، مردم را دلشاد کند و ارواح طیّبه ی 
شهدای عزیزمان، روح مطهّر امام بزرگوارمان، امام راحل )رضوان الله علیه( 
ان شاءالله شاد باشد و سام و ارادت و اخاص همه ی ما را به خاکِ پای بقیة 

الله ااعظم )ارواحنا فداه( ان شاءالله خدای متعال برساند.
والسام علیکم و رحمة الله و برکاته

به گزارش گام اقتصادی، بانک مرکزی 
گزارش تحوات بازار مسکن شهر تهران در 

اسفندماه ۱۴00 را منتشر کرد.
بر این اساس 6 هزار و 83۴ فقره معامله به ثبت 
رسید که نسبت به بهمن ماه سال گذشته که 
تعداد معامات مسکن 8 هزار و ۵32 فقره بود، 
کاهش ۱9.9 درصدی داشته است. همچنین 
نسبت به ماه مشابه سال قبل از آن )اسفند 
۱399( که تعداد معامات مسکن ۵ هزار و 
273 فقره بود، رشد 29.6 درصدی را نشان 

می دهد.
در این گزارش متوسط قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی در تهران 3۵ میلیون و ۱20 
هزار تومان اعام شده در حالی که ماه پیش 
از آن )بهمن ۱۴00( این شاخص 33 میلیون و 
۵6 هزار تومان در هر مترمربع بود که رشد 6.2 

درصدی را در پی داشته است.
همچنین متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در ماه مشابه سال قبل از آن )اسفند 
۱399( 30 میلیون و 27۴ هزار تومان بود که 

افزایش ۱6 درصدی را شاهد بودیم.
اجاره بها

بررسی تحوات اجاره بهای مسکن نشان 
می دهد در اسفندماه سال گذشته شاخص 
کرایه مسکن اجاره ای در شهر تهران افزایش 
۴۵.8 درصدی نسبت به اسفند ۱399 و 
افزایش ۵0.2 درصدی برای کل مناطق 

شهری رخ داده است.
گران ترین منطقه پایتخت در اسفندماه سال 
گذشته منطقه ۱ با متوسط قیمت 77 میلیون 
و ۴6۵ هزار تومان است و پس از آن منطقه 3 
با متوسط متری 6۵ میلیون و ۱7۴ هزار تومان 
قرار دارد. ارزان ترین منطقه نیز منطقه ۱8 با 
متوسط متری ۱6 میلیون و ۵6۴ هزار تومان 
و پس از آن منطقه ۱9 با میانگین هر متر واحد 
مسکونی ۱6 میلیون و 979 هزار تومان برآورد 

می شود.
بیشترین تعداد معامات مسکن در ماه گذشته 
با 97۴ فقره معامله در منطقه ۵ و پس از آن با 
6۴7 فقره در منطقه ۱0 به ثبت رسید و کمترین 
تعداد معامات نیز در منطقه ۱9 با ۵۴ و منطقه 

20 با 6۴ فقره معامله انجام شده است.

تهران  قیمت مسکن در  متوسط 
بیش از متری ۳۵ میلیون تومان

شهردار تهران از افتتاح هفت ایستگاه مترو در سال 
جاری خبر داد و گفت: پیش بینی شده است که حدود 
۱۵0 درصد از ظرفیت فعلی ناوگان اتوبوسرانی در سال 

کند. پیدا  رشد   ۱۴0۱
به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، علیرضا زاکانی 
در حاشیه پنجاه و پنجمین جلسه شورای اسامی شهر 
تهران در جمع خبرنگاران بیان کرد: تحقق بودجه سال 
۱۴00 نسبت به سال های گذشته بی نظیر بود و بیش از 
93 درصد بودجه محقق شد. طی سال های اخیر حدوداً 
70 الی 80 درصد بودجه تحقق می یافت. بودجه در ابتدای 
سال گذشته ۴8 هزار و ۴00 میلیارد تومان تصویب شده 
بود اما در امتداد مسیر، بودجه سال ۱۴00 اصاح شد و 

به 37 هزار و 700 میلیارد تومان تغییر یافت.
شهردار تهران با بیان اینکه ۱3 هزار و ۱00 میلیارد 
تومان نقد و غیرنقد از بودجه ۱۴00 در شش ماهه نخست 
محقق شده بود، افزود: رقم تحققی نشان از این داشت 
که دوره مدیریتی گذشته بودجه را فضایی و رویایی بسته 
بود. اما به لطف الهی در نیمه دوم سال ۱۴00، حدود 
22 هزار میلیارد تومان به صورت نقد و غیرنقد از بودجه 
محقق شد. این عدد نشان از این دارد که تاش و کوشش 

از طریق صحیح نتیجه می دهد.
زاکانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چگونه این 
رقم از بودجه سال ۱۴00 در نیمه دوم سال محقق شد، 
گفت: باید اهتمام به مسیری داشته باشیم که ما به ازای 
این مسیر، بدنه شهرداری برای مواجه و کارسازی در 
سطح شهر فعال شود. همچنین ایجاد نظم مالی و خزانه 
واحد در شهرداری سبب شد تا در این مسیر موفق باشیم. 
خزانه واحد و نظم مالی امکانی برای شهرداری ایجاد 
کرد تا مدیریت شهری اشراف جدی بر مدیریت و پیگیری 

باشد. داشته  مسائل 
وی در ادامه عنوان کرد: علی رغم پیش بینی هایی که 
بارها اعام شده بود که شهرداری جدید توان تحقق 
30 هزار میلیارد تومان از بودجه را ندارد اما توانستیم 
نزدیک به 3۵ هزار میلیارد تومان از بودجه را محقق 
کنیم. امیدواریم که بودجه سال ۱۴0۱ با سقف بااتری 
تحقق یابد تا شهروندان تهرانی را در حوزه های رفاهی و 

زیرساختی شهر با تغییرات کاماً مشهودی روبرو کنیم.

ناوگان  ۱5۰ درصدی ظرفیت فعلی  افزایش 
۱4۰۱ سال  در  اتوبوسرانی 

شهردار تهران با بیان اینکه هدف گذاری کوتاه مدت 
شهرداری در حوزه حمل و نقل عمومی شامل نوسازی 
تاکسی، ون و توسعه ناوگان اتوبوسرانی است، گفت: 
پیش بینی شده است که حدود ۱۵0 درصد از ظرفیت 
فعلی ناوگان اتوبوسرانی در سال ۱۴0۱ رشد پیدا کند 
یعنی سه هزار و 2۵0 دستگاه اتوبوس وارد چرخه بهره 
برداری خواهد شد تا ۱۵0 درصد از ظرفیت فعلی رشد 
داده شود. این موضوع در مقایسه با دوره های گذشته 
بی مثال است و چنین رشدی طی یک سال نمونه ندارد.

زاکانی با اعام اینکه هزار و 300 دستگاه اتوبوس 

بازسازی و 9۵0 دستگاه اتوبوس خریداری می شود، 
گفت: عاوه بر آن مجوز ورود هزار دستگاه اتوبوس 
دیگر در کمیسیون زیربنایی دریافت شده تا اتوبوس هایی 

با کارکرد کمتر از پنج سال از خارج از کشور وارد شود.

امسال 7 ایستگاه مترو افتتاح می شود
وی در ادامه خاطرنشان کرد: قرار است که امسال هفت 
ایستگاه مترو جدید افتتاح و حداقل ۱۴ کیلومتر و ۵00 
گر نزدیک به  متر کسری بخش های دیگر جبران شود. ا
70 هزار میلیارد تومان در هفت خط فعال مترو هزینه 
شود، مطلوبیت بهره مندی از خطوط هفت گانه مترو 
دو برابر می شود؛ لذا هدف اصلی مدیریت شهری روی 
تکمیل این خطوط هفت گانه است و پس از آن مطالعات 

چهار خط دیگر با ۱38 ایستگاه کارسازی می شود.
شهردار تهران درباره ساخت LRT بیان کرد: در گذشته 
مسیری از شرق تهران تا وردآورد پیش بینی شده بود که 
در حال حاضر اجرای این طرح مجدد فعال شده است. 
با شرکتی هم در مالزی ارتباط گرفته شده تا در صورت 
دریافت مصوبه از شورای عالی ترافیک، طرح توسط 

بخش خصوصی عملیاتی شود.
ارائه تسهیات برای ساخت مسکن وظیفه 

شهرداری است

کید بر اینکه بند 2۱ ماده ۵۵، ساخت  زاکانی با تأ
خانه های استطاعت پذیر را وظیفه شهرداری ذکر کرده 
است، افزود: برنامه سوم شهر به همراه قانون اساسی که 
حکم باادستی را دارد به همه مسئوان ساخت مسکن 
را الزام کرده است. شهرداری تهران ارائه تسهیات در 
حوزه ساخت مسکن را برعهده گرفته است و ساخت 
بخش  نظیر  مختلفی  مجموعه های  توسط  مسکن 
خصوصی، نهادها و … انجام می شود. شهرداری برای 
ساخت مسکن، تسهیاتی نظیر مجوز، زمین و… را ارائه 

می کند تا گره ای از زندگی شهروندان باز شود.
به گفته وی؛ با توجه به کارکردی که مسکن در معیشت 
مردم پیدا کرده، ظلم بسیاری در حق شهروندان شده 
است. شهروندان باید 6۵ درصد از حقوق دریافتی خود را 
برای اجاره یک مسکن درخور کنار بگذارند یا اینکه باید 

66 سال در انتظار باشند تا یک مسکن در تهران بخرند.
شهردار تهران در ادامه این موضوع را محصول عقب 
ماندگی تاریخی سال های گذشته ذکر کرد و گفت: 
شهرداری تهران باید وظیفه خود را در حوزه ساخت 

مسکن استطاعت پذیر عملیاتی کند.
زاکانی درباره چگونگی تحقق بودجه سال ۱۴0۱، بیان 
کرد: ظرفیت های متعددی در شهرداری تهران وجود 
دارد که در صورت فعال شدن، شهر تهران را صاحب 

منابع بسیاری می کند. بخشی از این ظرفیت ها به عنوان 
منابع پایدار در بودجه لحاظ شده است. همچنین طبق 
قاعده ارزش افزوده، ۴ درصد از ارزش افزوده در سقف 
88 درصد به شهر تهران اختصاص داده خواهد شد که 

رقم بسیار خوبی برای شهر تهران بشمار می رود.

ضرورت افزایش آمار صدور پروانه ساخت در 
۱4۰۱ سال 

وی با بیان اینکه این رقم های درآمدی برای شهرداری 
تهران کافی نیست، عنوان کرد: طی یک دوره ای از سال 
۱393 به بعد، صدور پروانه ساخت کاهش یافت اما در 
سال ۱397 جهش پیدا کرد و دوباره مجدد روند نزولی به 
خود گرفت. سال ۱399 بالغ بر هفت هزار پروانه ساخت 
صادر شد؛ سال گذشته نیز حدود ۵ هزار و 300 پروانه 

شد. صادر 
کید کرد: شهرداری به دنبال  شهردار تهران در ادامه تأ
این است تا تسهیاتی برای ساخت مسکن ایجاد کند؛ 
این اقدام شامل تراکم نمی شود. این طرح شهرداری 
در بافت فرسوده است تا از طریق کمیسیون ماده پنج 
و شورای شهرسازی، ما به ازای تجمیع اماک، مجوز 
طبقه تشویقی ارائه شود تا برای شهروندان ساخت و ساز 

باشد. صرفه  به 
زاکانی با بیان اینکه طی برآورد صورت گرفته در تجمیع 
اماک فرسوده، ارائه مجوز یک طبقه تشویقی برابر با 
ارائه 70 درصد مشوق به متقاضیان خواهد بود، گفت: 
این اقدام در سال های گذشته هم اجرا می شد اما 
شهرداری در سال ۱398 مانع اجرای این طرح تشویقی 
شد، همین امر سبب شد تا شهر به سمت فرسودگی و 

کند. حرکت  ناپایداری 
به گفته وی؛ عوارض ساخت به پنج دسته تقسیم بندی 
شده اند و این دسته بندی شامل عدم دریافت عوارض تا 
افزایش 23 درصدی عوارض به صورت میانگین است. 
این افزایش امکانی را برای شهرداری فراهم می کند تا 

ساخت و ساز در شهر رونق پیدا کند.
شهردار تهران در ادامه بیان کرد: عاوه بر این، 
مجموعه های مختلفی در شهرداری وجود دارد که با 
انضباط مالی سبب رشد درآمدی مدیریت شهری شده اند. 
این درآمد در گذشته وجود داشته اما در جای درستی 
محاسبه نمی شده است برای مثال درآمد حوزه زیباسازی 

از زمان ورود مدیریت شهری جدید سه برابر شده است.
زاکانی با بیان اینکه شهرداری در مسیری قدم گذاشته 
تا ظرفیت های هزینه بر مجموعه مدیریتی را تبدیل به 
فرصت های درآمدزا کند، گفت: برای مثال چرخه مالی 
پسماند در شهر تهران حداقل 3 هزار و ۵00 میلیارد 
تومان است، هزار میلیارد تومان هم هزینه می شود تا 

درآمد حاصل از این طای کثیف به جیب مردم برود.
وی در پایان اعام کرد که حداقل بودجه تحققی 
شهرداری تهران در سال ۱۴0۱ برابر با 62 هزار میلیارد 

است. شده  بسته  تومان 

ادامه از صفحه 1

زاکانی در حاشیه نخستین جلسه شورای شهر در سال جاری:
ارائه تسهیات برای ساخت مسکن وظیفه شهرداری 

است/ امسال ۷ ایستگاه مترو افتتاح می شود

در حالی که رئیس پیشین نظام مهندسی کشور نرخ های ساخت مسکن برای سال جاری 
را اعام کرده بود، سرپرست جدید این سازمان با کاهش ۴0 درصدی هزینه ها، نرخ نامه 

جدید را اباغ کرد.
به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری دانشجو، حمزه شکیب سرپرست شورای مرکزی 
سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور قیمت تمام شده ساخت هر متر مربع واحد 
مسکونی را که در 28 اسفند سال گذشته و برای سال ۱۴0۱ تعیین شده، اعام و به 

سازمان های نظام مهندسی ساختمان استان ها اباغ کرد که به شرح زیر است:
ساختمان های یک و دو طبقه متری 3 میلیون و 600 هزار تومان

ساختمان های 3 تا ۵ طبقه متری ۴ میلیون و 200 هزار تومان
ساختمان 6 و 7 طبقه متری ۴ میلیون و 800 هزار تومان

ساختمان های 8 تا ۱0 طبقه متری ۵ میلیون و ۴00 هزار تومان
ساختمان های ۱۱ و ۱2 طبقه متری 6 میلیون تومان

ساختمان های ۱3 تا ۱۵ طبقه متری 6 میلیون و 600 هزار تومان
ساختمان های ۱6 طبقه به باا متری 7 میلیون و 200 هزار تومان

بر اساس آنچه سازمان نظام مهندسی کشور اعام کرده، این تغییر نرخ های ساخت و 
ساز بر اساس دستور وزیر راه و شهرسازی و همچنین در راستای اجرای بند 2-۱7 فصل 
پنجم شیوه نامه مبحث دوم مقررات ملی ساختمان )نظامات اداری( تعیین و اباغ شده 

است.
کاهش 3 تا ۴ میلیون تومانی هزینه ساخت و ساز از سوی نظام مهندسی در فاصله ۴0 روز

نرخ های جدید ساخت و ساز اعامی از سوی نظام مهندسی کشور در حالی است که 
پیش از این احمد خرم رئیس قبلی این سازمان در ۱8 بهمن سال گذشته و تنها ۴0 روز 

قبل از اباغیه جدید، نرخ ساخت و ساز را به سازمان های نظام مهندسی استان ها اباغ 
کرد که به شرح زیر بود:

ساختمان های یک و دو طبقه متری 6 میلیون و 237 هزار تومان
ساختمان های 3 تا ۵ طبقه متری 7 میلیون و ۱70 هزار تومان

ساختمان 6 و 7 طبقه متری 8 میلیون و 2۱۵ هزار تومان
ساختمان های 8 تا ۱0 طبقه متری 9 میلیون و 23۴ هزار تومان

ساختمان های ۱۱ و ۱2 طبقه متری 9 میلیون و 7۱7 هزار تومان
ساختمان های ۱3 تا ۱۵ طبقه متری ۱0 میلیون و ۱63 هزار تومان
ساختمان های ۱6 طبقه به باا متری ۱۱ میلیون و ۵۴ هزار تومان

بر این اساس با تغییر ریاست سازمان نظام مهندسی ساختمان، هزینه ساخت و ساز 
اباغی به سازمان های نظام مهندسی، برای سازه های پُر مصرف )3 تا ۵ طبقه( 3 

میلیون تومان برای هر متر مربع کاهش داشته است.
این کاهش هزینه برای بلندمرتبه سازی )۱6 طبقه به باا( نیز به بیش از ۴ میلیون 

تومان می رسد.
معاون وزیر راه: هزینه ساخت واحد های نهضت ملی مسکن؛ متری 4 

میلیون و 7۰۰ هزار تومان
گفتنی است پیش از این نیز علیرضا جعفری سرپرست شرکت عمران شهر های جدید 
در نشست خبری ۱۱ بهمن سال گذشته از تعیین متری ۴ میلیون و 700 هزار تومان 
به عنوان هزینه ساخت نهضت ملی مسکن خبر داده بود که به نظر می رسد ارقام 
جدید اعامی از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور به ارقام مورد نظر دولت 

نزدیکتر باشد.

اعام نرخ های جدید ساخت مسکن از سوی سازمان نظام مهندسی

*متقاضیان روستایی نهضت ملی مسکن سردرگم هستند
وی با اشاره به عملکرد متولیان اصلی نهضت ملی مسکن گفت: خروجی ها نشان  می دهد متقاضیان نهضت ملی مسکن به خصوص 

در روستاهای کشور سردرگم هستند و تاکنون موفق به پیشبرد ساخت واحدهای مسکونی خود نشده اند.
این مقام مسئول  تاکید کرد: نهضت ملی مسکن مهم ترین وعده رئیس جمهور است و پیگیر این وعده تا حصول نتیجه مستلزم 
تشکیل حداقل هفته ای یک بار شواری عالی مسکن خواهد بود؛ در این باره ضرورت دارد وزارت راه و شهرسازی و معاونت مسکن این 

وزارتخانه برای تحقق وعده مسکنی رئیس جمهور اهتمام بیشتری داشته باشد.



گوناگون 8
شرکت های دانش بنیان بدون 
حضور در مزایده ها زمین با 

اقساط بلندمدت می گیرند

مدیرعامل شهرک های صنعتی گفت: برنامه ها 
و بسته مشخصی برای شرکت های دانش بنیان 
ایجاد شده که اعام خواهد شد برای همین 
منظور اولویت هایی در نظر گرفته شده که برای 
این شرکت ها در نظر خواهیم گرفت یکی از این 
اولویت ها آن است که نیاز این شرکت ها را برطرف 
کنیم و بدون حضور در مزایده ها زمین با اقساط 

بلندمدت در اختیار آنان قرار دهیم.
علی رسولیان، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران اعام کرد: ۴8 
هکتار زمین در اختیار ۱۴8 شرکت دانش بنیان 
قرار داده شده است در برنامه داریم تا شرکت های 
دانش بنیان بدون حضور در مزایده ها زمین با 

اقساط بلندمدت دریافت کنند.
رسولیان در حاشیه بازدید از واحدهای مستقر در 
شهرهای صنعتی قزوین در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: برنامه ها و بسته مشخصی برای شرکت های 
دانش بنیان ایجاد شده که اعام خواهد شد برای 
همین منظور اولویت هایی در نظر گرفته شده که 
برای این شرکت ها در نظر خواهیم گرفت یکی 
از این اولویت ها آن است که نیاز این شرکت ها را 
برطرف کنیم و بدون حضور در مزایده ها زمین با 

اقساط بلندمدت در اختیار آنان قرار دهیم.
وی ادامه داد: ۴8 هکتار زمین در اختیار ۱۴8 
شرکت دانش بنیان قرار داده شده است. همچنین 
یکی از برنامه ها این است شرکت هایی که قصد و 
استعداد دانش بنیان شدن دارند با ارائه مشاوره به 
آنان کمک کنیم؛ در سطح کشور ۱۵00 شرکت 
مستعد دانش بنیان شدن شناسایی شدند که از 
این تعداد 700 شرکت مراحل اداری را طی کرده 
و مجوز دانش بنیان شدن را دریافت کردند و 800 
مورد نیز با طی مراحل موردنیاز مجوز دانش بنیان 

شدن را دریافت خواهند کرد.
معاون وزیر صمت اظهار کرد: شناسایی نیازهای 
فناورانه واحدهای تولیدی کوچک که امکان تولید 
آن در کشور ندارد از دیگر اولویت های شهرک های 
صنعتی کشور است؛ ۱600 نیاز فناورانه احصا و از 
این تعداد ۴00 مورد آن رفع شده است که 90 مورد 
آن مربوط به سال ۱۴00 است. وی خاطرنشان 
کرد: نهضت کارگاه سازی را برای شرکت های 
دانش بنیان آغاز کردیم بر همین اساس ۱۴00 
واحد کوچک با کمک بخش صنایع کوچک ایجاد 
خواهد شد و در همین شهرک نیز تعدادی از این 
واحدها در حال ساخت است؛ این نهضت موجب 
می شود شرکت ها از این فرصت استفاده کنند. 
برنامه امسال این است که بیشتر از گذشته به 
شرکت های دانش بنیان توجه کنیم و در این راستا 
واگذاری اراضی در شهرک های صنعتی و توسعه 

شهرک های فناوری در دستور کار قرار دارد.
رسولیان اشاره کرد: واحدی که در آن قرار داریم 
از واحدهای راکد بود که توسط مسئولین استانی و 
ستاد تسهیل احیا شده است. یکی از سیاست های 
جدید دولت و رئیس جمهور طرح افزایش ظرفیت 
تولید واحدهای راکد است. وی اعام کرد: سال 
گذشته بر اساس دستور رئیس جمهور و برنامه 
وزارت صمت عارضه یابی از واحدهای تولیدی 

انجام و 60 موضوع در واحدهای راکد احصا شد.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران اظهار کرد: سال گذشته برنامه 
احیای 2000 واحد را داشتیم که در پی آن 2067 
واحد با کمک فعالین اقتصادی و ستاد تسهیل 
احیا و بیش از 36 هزار نفر مشغول به کار شدند؛ 
پس از استقرار دولت سیزدهم ۱320 واحد احیا و 
وارد چرخه شدند. وی بیان کرد: سیاست امسال 
وزارت صمت احیای واحدهای راکد است که 
برنامه ریزی کردیم تا با کمک مشاورین، تیم های 
عارضه یابی و کمک ستاد تسهیل فعال شوند. 
افزایش ظرفیت تولید از دیگر برنامه های وزارت 
صمت است که 3300 واحد زیر ۵0 درصد تولید 
را در کشور شناسایی کردیم. واحدهایی که ظرفیت 
خوبی دارند را هدف گذاری کردیم تا ظرفیت تولید 

این واحدها را افزایش دهیم.
رسولیان تأکید کرد: امسال بسته حمایتی برای 
شرکت های دانش بنیان توسط وزارت صمت 
اعام خواهد شد. ضمن اینکه سال گذشته هم 
اقداماتی در این راستا انجام شده است. نیازهای 
فناورانه بنگاه های تولیدی کشور را شناسایی 
خواهیم کرد و مواد اولیه ای که وارد کشور می شوند 

را در یک رویدادهای فن بازار عرضه خواهیم کرد.
وی در پایان گفت: برهمین اساس ۱600 نیاز 
فناورانه در کشور شناسایی شده و ۴00 نیاز 
برآورده شده است که عمدتاً توسط شرکت های 
دانش بنیان بوده و در قالب پیمانکاری ارتباط 
خوبی بین بنگاه ها و شرکت های دانش بنیان برقرار 
کردیم. امیدواریم امسال هم بتوانیم مشوق های 
خوبی برای شرکت های دانش بنیان داشته باشیم.

تعداد مشترکانی که کمیته امداد و بهزیستی برای دریافت گاز رایگان 
معرفی کرده اند و اطاعاتشان در سامانه شرکت ملی گاز ثبت شده 

است، به بیش از 600 هزار خانوار رسید.
به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، سید جال نورموسوی 
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، اظهار داشت: در مورد رایگان 
شدن گاز برای خانوار های محروم تحت پوشش نهاد های حمایتی، 
تاکنون ما تمام اطاعات ارسالی کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی را صحت 

سنجی کرده ایم و بعد از آن وارد سامانه شرکت ملی گاز شده است. 
وی ادامه داد: بر این اساس در کمیته امداد امام خمینی )ره( از قبل عید تاکنون شاهد رشد 
23 درصدی آمار بوده ایم و کد اشتراک ۴89 هزار خانوار کمیته امداد در سامانه شرکت ملی 

گاز ثبت شده است. 
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز افزود: در سازمان بهزیستی میران رشد آمار نسبت به قبل 
عید بیشتر بوده و تاکنون حدود ۱۱۴ هزار کد اشتراک خانوار در سامانه شرکت ملی گاز ثبت 

شده است. 
نورموسوی در مورد علت اختاف آمار کمیته امداد امام خمینی )ره( با لیست شرکت ملی گاز 
اظهار داشت: کمیته امداد یک لیست کلی داده و ما بعد از پایش به عدد حدود ۵00 هزار کد 

اشتراک رسیده ایم که در سامانه شرکت گاز ثبت کرده ایم. 
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز در پایان تاکید کرد: با توجه به اینکه برخی از این خانوار ها در 
مناطق محروم و عشایر نشنین زندگی می کنند و از نعمت گاز بی بهره هستند، برنامه ریزی 
کرده ایم که اگر این خانوار ها در مسیر لوله کشی های گاز قرار داشته باشند و به دلیل عدم 
لوله کشی گاز از این حق قانونی محروم باشند، ما یک بند قانونی دیگری در نظر گرفته ایم 
که شرکت ملی گاز تا سقف 6 میلیون تومان هزینه برای لوله کشی گاز را برعهده می گیرد، که 
لوله کشی به صورت رایگان انجام می شود و عاوه برآن امتیاز گاز هم رایگان است و این افراد 

می توانند از نعمت گاز رایگان استفاده کنند.
وی افزود: همچنین آن افرادی که از مزیت مصرف گاز بی بهره هستند و از سوخت های 
مایع استفاده می کنند حتما قوانین حمایتی دیگر وجود دارد که این افراد هم از این حق قانونی 

بتوانند استفاده کنند که از حوزه اختیارات شرکت ملی گاز خارج است.

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کشور ۱۴ میلیون تن از 
شغل شایسته ای برخوردار نیستند، حدود 6 تا 7 میلیون شغل غیر 
رسمی و 2 میلیون اشتغال ناقص وجود دارد، همچنین افرادی نیز 

وجود دارند که از درآمد مکفی برخوردار نیستند. 
به گزارش گام اقتصادی، حجت الله عبدالملکی در نشست شورای 
اداری استان تهران از افزایش بیش از ۵00 هزار بیمه شده تحت 

پوشش تامین اجتماعی خبرداد.
وی در ادامه با اشاره به نقش نیروی اشتغال در جامعه گفت: در هر جامعه نیروی انسانی از 
موارد حائز اهمیت است که باید به منظور اشتغال این افراد برنامه ریزی هایی من جمله تعیین 

و شناسایی جامعه هدف به منظور ایجاد اشتغال صورت گیرد.
وی با بیان اینکه نیروی کار اولویت یک مجموعه است، افزود: در کشور ۱۴ میلیون نفر از 
شغل شایسته ای برخوردار نیستند، حدود 6 تا 7 میلیون شغل غیر رسمی و 2 میلیون اشتغال 

ناقص موجود است، همچنین افرادی نیز وجود دارند که از درآمد مکفی برخوردار نیستند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص توسعه اشتغال در کشور ادامه داد: به منظور 
توسعه اشتغال باید در مرحله اول شناسایی جامعه هدف و آموزش را به منظور ارتقای 

مهارت ها در دستور کار قرار گیرد.
عبدالملکی با اشاره به فرهنگ سازی در حوزه اشتغال گفت: باید برنامه ریزی مناسبی به 
منظور فرهنگ سازی حوزه اشتغال صورت گیرد. همچنین در قالب 7۱ دستگاه اجرائی 
مشخص شده همچون وزراتخانه، بخش های مردمی و دیگر دستگاه ها، 222 طرح 

اشتغالزایی در قالب تفاهم نامه تصویب شده  است.
وی تاکید کرد: سامانه رصد، بستری برای ایجاد اشتغال است، همچنین دستگاه های 

اجرائی در تعامل یکدیگر به منظور تحقق شعار سال فعالیت می کنند.

معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان با بیان اینکه ثبت قیمت تولید 
کننده و مصرف کننده اباغ شده و در مرحله درج روی 
کااهاست گفت: مرحله بعدی این نظام قیمت گذاری 
حدود ۵0 تا 60 هزار قلم کاا را شامل می شود که از 

ابتدای اردیبهشت ماه الزامی است.
به گزارش گام اقتصادی، عباس تابش، رئیس سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان در بخش خبر 2۱ شبکه اول سیما 
اظهار داشت: با توجه به اینکه در سطح شبکه خرده فروشی، بعضی از اصناف 
ماده ۱۵ قانون نظام صنفی را به درستی عمل نکرده بودند، مصرف کنندگان به 
دلیل عدم اجرای قانون با مشکاتی مواجه بودند لذا معاون اول رئیس جمهور 
در نشست امروز ستاد تنظیم بازار تاکید داشت که حتما همزمان با درج قیمت 
تولیدکننده، حداکثر قیمت مصرف کننده هم درج شود تا مردم مشکلی از این 

باشند. نداشته  لحاظ 
وی افزود: درج قیمت مصرف کننده، وظیفه قانونی اصناف است و اصناف 
حتما باید در روی قفسه های خود قیمت کاا ها را نصب کنند و درج قیمت 

مصرف کننده بر روی کاا ها نافی وظیفه قانونی اصناف و شرکت ها نیست.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه در مرحله گذار تغییر سیاست های توزیع، 
همزمان قیمت تولید کننده و مصرف کننده روی کاا درج خواهد شد تصریح 
کرد: در این مرحله دو قیمت روی کاا ها خواهیم دید؛ یک قیمت تولید 
کنندگان را داریم که مسئولیت آن با تولید کننده کااست و بر اساس ضوابط 
»هیات تعیین و تثبیت قیمت ها« باید قیمت کاا ها را حساب و روی کاا درج 
کند؛ قیمت تولید کننده که روی کاا درج می شود مشابه همان فاکتور فروش 
است که سازمان امور مالیاتی بر اساس عدد قید شده روی کاا، با تولید کننده 

شد. خواهد  مواجه 
وی ادامه داد: ضمن اینکه ما همزمان ضرایب توزیع را هم به فروشندگان 
اباغ کردیم، با جمع ضرایب توزیع و قیمت تولیدکنندگان، حداکثر قیمت 

مصرف کننده روی کاا درج خواهد شد.
تابش اظهار داشت: ثبت قیمت مصرف کننده و تولید کننده اباغ شده و در 
مرحله درج است، اما در مرحله بعدی این نظام قیمت گذاری که حدود ۵0 تا 
60 هزار قلم کاا مشمول درج قیمت تولیدکننده و مصرف کننده خواهد شد از 
اول اردیبهشت ماه الزامی است، اما این اختیار به تولیدکنندگان داده شده تا 
هر تولید کننده ای که آمادگی داشته باشد می تواند از اولین روز کاری فروردین 
ماه کار را شروع کند و درج همزمان قیمت تولیدکننده و مصرف کننده را روی 

دهد. انجام  مشمول  کاا های 

 در کشور ۱4 میلیون نفر از شغل شایسته ای برخوردار 
نیستند/سامانه رصد، بستری برای ایجاد اشتغال است

بیش از 6۰۰ هزار خانوار گاز رایگان دریافت می کنند

 درج قیمت تولید کننده و مصرف کننده از ابتدای 
اردیبهشت ماه الزامی است

محدودیتی در ارایه تسهیات به شرکت های دانش بنیان وجود ندارد
معاون اقتصادی رییس جمهور با تاکید بر تحول 
اقتصادی در کشور گفت: اقتصاد کشور به قیام همه 
جانبه نیاز دارد تا رونق اقتصادی در کشور لمس شود. 
دولت میراث دار انبوهی از مشکات انباشته شده است، 
ولی امیدواریم بتواند انتظارات را برآورده کند تا خدمتگزار 

ملت باشد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از تابناک اقتصادی؛ 
دکتر محسن رضایی، معاون اقتصادی رییس جمهور که 
به خوزستان سفر کرده است در جمع خبرنگاران گفت: 
دولت تاش دارد تا موانع موجود برای تولید به ویژه تولید 
دانش بنیان را در کوتاه ترین زمان ممکن برطرف کند تا 
شاهد تحقق شعار سال باشیم. وی گفت: برای رسیدن 
به رونق تولید و شکوفایی اقتصاد کشور، تولید با محوریت 

دانش بنیان و علمی کامل ترین راه است.

محدودیتی در ارایه تسهیات به شرکت های 
دانش بنیان وجود ندارد

رضایی بر لزوم استمرار همکاری  برای حمایت از 
فعالیت های شرکت های دانش بنیان تاکید و بیان کرد: 
محدودیتی برای ارایه تسهیات به این شرکت ها وجود 

ندارد.
معاون اقتصادی رییس جمهور گفت: شرکت های دانش 
بنیان با توجه به داشتن ظرفیت هایی نظیر اقتصاد مبتنی 
بر دانش بومی، و اتکا به توان علمی و پژوهشی داخلی، 
از ارکان بسترساز توسعه در چهارچوب اقتصاد به شمار 

می روند.
وی با بیان اینکه باید شرایط ایجاد رقابت این شرکت ها 
با رقبای خارجی فراهم شود، گفت: امیدواریم امسال 
سال خوبی برای توسعه شرکت های دانش بنیان باشد و 
با توجه به شعار سال از فرصت های استثنایی که در اختیار 
این حوزه قرار گرفته است به بهترین شکل استفاده شود.

معاون اقتصادی رییس جمهور، سرعت دادن به 
فعالیت های اقتصادی را از اهداف مهم دولت سیزدهم 
بیان کرد و افزود: شتاب بخشیدن به تولید ملی و باا 
بردن بهره وری در صنایع در کنار کاهش هزینه ها در رشد 

اقتصادی کشور تاثیرگذار است.

ایران نیازمند قیام اقتصادی است
محسن رضایی همچنین روز پنجشنبه در نشست ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید خوزستان که در منطقه آزاد 
اروند برگزار شد، با تاکید بر تحول اقتصادی در کشور 
گفت: اقتصاد کشور به قیام همه جانبه نیاز دارد تا رونق 

اقتصادی در کشور لمس شود.
وی اظهار داشت: دولت میراث دار انبوهی از مشکات 
انباشته شده است، ولی امیدواریم بتواند انتظارات را 

برآورده کند تا خدمتگزار ملت باشد.
وی با بیان اینکه برخی مشکات کشور به دست مردم 
و برخی به دست دولت رفع می شوند، ادامه داد: در این 
مسیر مردم و دولت باید در کنار هم بوده و آحاد مردم باید 
به عرصه های اقتصادی ورود کنند و هیچ راهی جز این 
برای برون رفت از مشکات اقتصادی و معیشتی وجود 

ندارد.
وی بیان کرد: ریل گذاری جدیدی باید برای اقتصاد ایران 

شکل گیرد؛ این ریل گذاری چون با کارهای روزمرگی 
زیادی روبه رو شده، باید با یک دست موانع را رفع و با 

دست دیگر ریل گذاری کرد.
رضایی، نظام اقتصادی کشور را بخشی توصیف کرد و 
گفت: چون حکمرانی اقتصادی به صورت بخش بخش 
است، نیاز به هماهنگی بین دستگاهی است، ولی این 

هماهنگی در ایران دیده نمی شود.
معاون اقتصادی رییس جمهور با اعام اینکه دولت 
سیزدهم اقدامات مهم و اصولی را در قالب دو برنامه 
اقتصادی روزمره و کان شروع کرده است، ادامه داد: 
اصاحات اساسی در حوزه تجارت، صنعت و کشاورزی 
که نیازمند جراحی های بزرگ هستند از رئوس برنامه 

های کان این اقدامات است.
وی گفت: هرچند آثار این اقدامات در درازمدت نمایان 
خواهد شد، برای سالم سازی و توسعه اقتصادی ضروری 

است.
وی خواستار حکمروایی اقتصادی در کشور به ویژه در 
مناطق آزاد به صورت یکپارچه شد و افزود: مناطق آزاد 
باید فلسفه واقعی خود را پیدا کنند؛ این مناطق نیاز دارند، 

فلسفه فعالیت ها و قوانین خود را دریابند.

فعالیت های اقتصادی مناطق آزاد نیازمند 
بازنگری است

رضایی بیان کرد: ماده 6۵ احکام دایمی برنامه توسعه 
کشور )داشتن مدیریت واحد( باید در مناطق آزاد اجرایی 
شود زیرا مناطق آزاد نقش تاثیرگذاری در تکمیل رونق 
اقتصادی کشور دارند؛ این مناطق در صادرات محوری، 

واردات فن آوری و تامین مواد اولیه نقش محوری دارند.
وی ادامه داد: فعالیت های اقتصادی و اختیارات مناطق 
آزاد نیازمند بازنگری است که در این راستا چند مصوبه 

مهم ارایه شده و امیدواریم در هیات دولت تایید شود.
وی خبر از رفع مشکل ارزش افزوده در مناطق آزاد داد و 
گفت: این مساله در نشست سران قوا پیگیری خواهد شد 
تا مشوقی برای فعاان اقتصادی در این مناطق ایجاد 

شود.
معاون اقتصادی رییس جمهور افزود: تفکیک اختیارات 
مناطق آزاد در دستور کار رییس جمهور است که مصوبه 

آن در کارگروه اقتصادی دولت به تصویب خواهد رسید.
رضایی، انتظار مردم از دولت را برداشتن گام های موثر 
اقتصادی بیان کرد و گفت: امروز مشکل امنیت، سیاست 
و دفاع در کشور برطرف شده و هیچ دشمنی جرات تعرض 
به ایران را ندارد و به اقتدار ازم دست یافته ایم. وی نقش 
کارآفرینان در رونق اقتصادی را پررنگ دانست و افزود: 
به لحاظ اقتصادی ما در ابتدای راه هستیم و کارآفرینان 
به عنوان سربازان اقتصاد باید کنار دولت باشند و قوی در 

راه تولید گام بردارند.
 روز پنجشنبه، معاون اقتصادی رییس جمهور در سفر 
به منطقه آزاد اروند به همراه دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد،استاندار خوزستان و جمعی از مدیران استان از برخی 

واحدهای اقتصادی در آبادان دیدن کرد.

دولت باید در راستای رفع تحریم های داخلی 
گام بردارد

محسن رضایی همچنین روز پنجشنبه در محل یادمان 
شهدای شلمچه در جمع خبرنگاران گفت: راه شهدا را 
باید تداوم داد. امروز به لطف تاش شهدا، ایران اسامی 
به عزت و اقتدار و سربلندی رسیده و با همین توکلی که 
شهدا دادند، باید مشکل معیشت و اقتصاد مردم را حل 

کرد.
وی بیان کرد: شهدا به ما درس دادند که با دست خالی 
می توان کارهای بزرگی انجام داد؛ آنها به ما یاد دادند تا 
زمانی که به خدا ایمان و توکل نداشته باشیم، مشکات 

رفع نخواهد شد.
معاون اقتصادی رییس جمهور مشکل اساسی کشور 
را تحریم های داخلی بیان کرد و گفت: تا زمانی که 
تحریم های داخلی برداشته نشود، تحریم های خارجی 

نیز برداشته نخواهد شد.
رضایی گفت: تحریم های داخلی است که دست و پای 
فعالیت مردم و دولتمردان را بسته است؛ بنابراین، دولت 

باید در راستای رفع این تحریم ها گام بردارد.
وی خام فروشی را دلیل رکود اقتصادی کشور دانست 
و افزود: ثروت بسیار بزرگی در ایران وجود دارد اما این 
ثروت به جیب مردم راه پیدا نکرده که دلیل عمده آن خام 
فروشی در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی، گاز، آب و برق 
است. رضایی خوزستان را استانی ثروتمند بیان کرد و 
گفت: خوزستان دارای بنگاه های بزرگ اقتصادی است 

ولی این بنگاه ها سودی برای مردم نداشت.
وی ادامه داد: مشکات اقتصادی مردم خوزستان و 
همچنین مشکات واحدهای صنعتی این استان بررسی 
شد و تمام تاش را خواهیم کرد تا مردم از ثروت عظیم 

این استان بهره مند شوند.

دبیرخانه شورای  عالی مناطق  آزاد ذیل وزارت 
اقتصاد الحاق  نمی شود

محسن رضایی در ادامه روز پنجشنبه در جریان سفر 
به منطقه آزاد اروند در گفت و گو با ایرنا درباره طرح 
الحاق دبیرخانه شورای  عالی مناطق آزاد ذیل وزارت 
اقتصاد، بیان کرد: این کار صورت نخواهد گرفت چرا که 
کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام این 
مصوبه را مغایر با قانون اساسی و مغایر با مصوبات احکام 

دایمی برنامه ششم توسعه دانسته است.
وی با اشاره به بررسی مشکات واحدهای تولیدی و 
صنعتی مستقر در منطقه آزاد اروند، گفت: فرصت  ها و 
ثروت های بسیاری در منطقه وجود دارد اما مردم از آن 

منتفع نیستند.
رضایی با اشاره به اینکه مناطق  آزاد نیازمند حمایت  قانونی 
هستند، افزود: حدود اختیارات مناطق آزاد روشن نیست؛ 
این مساله در ستاد اقتصادی دولت مطرح و مصوبات آن 

به زودی اباغ می شود.
معاون اقتصادی رییس جمهور گفت: سعی خواهیم کرد 
که اقتصاد منطقه آزاد اروند همچون دوران دفاع مقدس 
که آبادان و خرمشهر دژ مستحکمی برای تمام ملت ایران 

بودند، شکوفا شود.
رضایی گفت: با تشکیل منطقه آزاد اروند، انتظار بهبودی 
شرایط اقتصادی و آبادی منطقه می رفت ولی به جای آن 

شاهد گرانی بودیم و مردم متضرر شده اند.

رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و آشپز تهران گفت: میزان مصرف حلیم در ماه رمضان 
افزایش پیدا می کند از این رو مشاهده می شود که اعضای صنوف دیگر، چون کبابی ها، 
قنادان، سبزی فروشی ها، نانوایان و جیگرکی ها اقدام به فروش حلیم می کنند. باید به 

مردم توصیه کنم که از این واحد ها نیاز خود را تامین نکنند. 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از اتاق اصناف تهران، حسین محمدی با اشاره به نرخ 
حلیم در ماه رمضان، گفت: هنوز نرخ فروش حلیم به اتحادیه اباغ نشده است، اما 
واحد های صنفی، حلیم ساده را کیلویی ۵۵ هزار تومان و حلیم با مخلفاتی، چون کنجد 

و پوره گوشت را کیلویی 6۵ هزار تومان بفروش می رسانند.
وی به مردم توصیه کرد؛ آش حلیم را تنها از واحد های صنفی مجاز که دارای پروانه 

کسب از اتحادیه هستند، خریداری کنند.
رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و آشپز تهران با اشاره به نحوه شناسایی واحد های مجاز 
فروش حلیم، خاطر نشان کرد: این واحد ها با پارچه نوشته یکسان دارای آرم و لوگوی 
اتاق اصناف که روی آن نوشته شده عامان فروش با مجوز رسمی از وزارت بهداشت و 

اتحادیه قابل شناسایی هستند.
محمدی ادامه داد: در این بنر ها کد عامل و تلفن شکایت درج شده است تا اگر خریداری 

از فروشنده و کیفیت حلیم خریداری شده رضایت نداشته باشد بتواند شکایت خود را به 
اتحادیه اعام کند.

رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و آشپز تهران با بیان اینکه در سال های گذشته فعالیت 
واحد های صنفی غیرمجاز مشکاتی را برای مردم ایجاد کرد، افزود: میزان مصرف 
حلیم در ماه رمضان افزایش پیدا می کند از این رو مشاهده می شود که اعضای صنوف 
دیگر اقدام به فروش حلیم میکنند باید به مردم توصیه کنم که از این واحد ها نیاز خود را 
تامین نکنند چرا که حلیم خوراکی است که طبخ آن نیاز به تخصص دارد و باید در پخت 

آن به نکات بهداشتی توجه ویژه کرد.
وی تصریح کرد: البته بازرسان اتحادیه با فروشندگان غیرمجاز فروش حلیم برخورد 

خواهند کرد.
محمدی با رد شایعه ریختن پشم و پنبه به جای گوشت در طبخ حلیم، افزود: این 
خبر دروغ بزرگی است و حتی واحد های غیرمجاز در طبخ حلیم از پشم و پنبه استفاده 

نمی کنند.
محمدی با اشاره به عدم استقبال مردم از طبخ حلیم با گوشت بوقلمون، گفت: مردم 
در گذشته حلیم با گوشت بوقلمون زیاد خریداری می کردند؛ اما در حال حاضر تمایل 
چندانی برای خرید این حلیم ندارند و از آنجاییکه گوشت بوقلمون گران است بسیاری از 

واحد های صنفی از این گوشت استفاده نمی کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا گندم با نرخ دولتی به واحد های فروش حلیم داده شده 

است؟ گفت: واحد های صنفی گندم با نرخ آزاد خریداری می کنند.
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